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Kaupunginjohtajan katsaus 
 

Strategiamme pääviestin ’Alavus on asukkaitaan varten’ mukaisesti vuoden 2022 talousarvio 

turvaa palveluita ja asukkaiden arkea ja varautuu tulevaan. Investoinneissa suuret remontit kuten 

jätevedenpuhdistamo ja Kunto-Lutra ovat edelleen merkittävimpiä. Varhaiskasvatuksen kasvavat 

tarpeet vaativat Tervanallen päiväkodin laajentamista ja varautumista Aseman päiväkodin 

uudisrakentamiseen.       

 

Talousarvio kertoo päätöksentekijöiden valinnoista  

 

Alavus on vuosien varrella kerryttänyt merkittävän, yli 20 Milj. euron ylijäämän. Näin siitäkin 

huolimatta, että vuoden 2021 tilinpäätös tulee sitä vähentämään, johtuen takautuvasti maksuun 

tulleista suurista sote - kustannusten eristä. Vuoden 2022 talousarviota valmistellessa on pohdittu 

taloustilannetta monia kertoja. Yhteinen linja on ollut, että kerättyä pääomaa hyödynnetään, eikä 

rapauteta kaupungin palveluita tai kiristetä asukkaiden veroja tai maksuja. Toinen keskeinen linjaus 

on rakentaa tulevaisuuden pohjaa varmistamalla koulutuksen ja työn mahdollisuuksia omalla 

paikkakunnalla. Toisen asteen koulutukseen ja yritysten työvoiman saantiin satsaaminen ovatkin 

vahvoja tulevaisuuden investointeja.  

 

Talous tulee tiukkenemaan merkittävästi  

 

Vuoden 2022 talousarvio on tehtyjen linjausten johdosta vahvasti negatiivinen. Näin ei kuitenkaan 

voi jatkua, joten pitkällä tähtäimellä on rakenteellisia uudistuksia tehtävä. Väestömuutokseen 

varautuminen palveluverkossa on yksi suunnitelmakauden näkymistä. Se halutaan tehdä kestävin 

perustein ja harkiten. 

 

Sote-uudistuksen vaikutukset ovat vielä vuoden 2021 lopussa osittain epävarmoja. Kuntien taloutta 

koskevat laskelmat tarkentuvat edelleen, samoin tehtävien ja taloudellisten vastuiden jakautuminen. 

Alavuden kaupunki tulee tulevina vuosina osaltaan vahvasti turvaamaan myös koko seudun sosiaali- 

ja terveyspalvelujen saatavuutta.  

 

Työvoiman saatavuus on keskeinen elinvoimatekijä 

  

Työllisyystilanne on vuoden 2021 aikana kehittynyt hyvin positiiviseen suuntaan. Yritykset ovat 

laajentaneet ja verotulojen hyvä kasvu kertoo menestyksekkäästä toiminnasta. Työttömyysaste on 

loppuvuodesta pysynyt alle kuuden prosentin, ja avoimia työpaikkoja on lähes yhtä paljon kuin 

työnhakijoita. Tällä hyvällä kehityksellä on varjopuolensa: monilla yrityksillä on jatkuvasti haussa 

työvoimaa. Tätä tilannetta seurataan ja siihen vaikutetaan aktiivisesti sekä työllisyyden 

kuntakokeilun että vahvistetun koulutusverkoston avulla. 

Valoisasti eteenpäin 

 

Talouden haasteista huolimatta Alavudella on paljon vahvuuksia: Syntyvyys on pysynyt hyvällä 

tasolla, vaikka ikäluokat pienenevätkin vääjäämättä. Elinkeinotoiminta on vilkasta, 
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harrastusmahdollisuudet erinomaiset niin kulttuurin kuin liikunnan alalla. Tärkeintä on, että 

alavutelaisilla on positiivinen, tulevaisuuteen ja yhteiseen toimintaan luottava ote, joka näkyy myös 

päätöksenteossa. Rakennamme yhdessä vahvaa tulevaisuutta. 

    

Alavudella 1.12.2021 

Liisa Heinämäki 

kaupunginjohtaja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 6 

 

 

1. Talousarvion osat ja rakenne 
 

Talousarvioasetelma muodostuu käyttötalous- ja tuloslaskelmaosasta sekä investointi- ja 

rahoitusosasta. Samaa rakennetta noudatetaan taloussuunnitelmassa ja tilinpäätökseen 

sisältyvässä talousarvion toteutumisvertailussa. 

Toimintaa ja taloutta suunnitellaan ja seurataan käyttötalouden, investointien, tuloslaskennan ja 

rahoituksen näkökulmista. Käyttötalousosassa asetetaan palvelutavoitteet ja budjetoidaan niiden 

järjestämisen vaatimat menot ja tulot. Investointiosassa budjetoidaan pitkävaikutteisten 

tuotantovälineiden kuten rakennusten, kiinteiden rakenteiden ja kaluston hankinta, rahoitusosuudet 

ja omaisuuden myynti. Tuloslaskelmaosassa osoitetaan tulorahoituksen riittävyys käyttömenoihin ja 

poistoihin. Rahoitusosassa osoitetaan yhteenvetona rahan lähteet ja käyttö. 

 

2. Talousarvion yleisperustelut 
 

2.1 Yleinen talouskehitys 
 

Talouden toipuminen koronapandemiasta on ollut nopeaa kuluvan vuoden keväästä alkaen. 

Kasvupyrähdys liittyy patoutuneen kysynnän purkautumiseen tilanteessa, jossa rokottaminen 

etenee ripeästi, liiketoiminnalle asetettuja rajoituksia puretaan ja kotitalouksien ja yritysten luottamus 

tulevaisuuteen on vahva. 

 
Maailmantalous jatkaa nopeaa kasvua 

 

Maailmantalous elpyy koronaviruspandemian varjossa nopeasti finanssipoliittisen elvytyksen, 

patoutuneen kulutuskysynnän purkautumisen sekä rokotusten etenemisen ansiosta. Nopea kasvu 

euroalueella jatkuu rajoitusten keventyessä sekä palveluiden kysynnän vahvistuessa. Voimakas 

elvytyspolitiikka Yhdysvalloissa on johtanut yksityisen kulutuksen nopeaan kasvuun. 

 

Maailman tavarakauppa on elpynyt erittäin nopeaan kasvuun pitkälti viime vuoden matalan 

vertailutason ansiosta. Kauppaa kuitenkin haittaavat teollisuuden komponenttipula ja myös 

konttiliikenteen logistiikkaan liittyvät ongelmat, mikä on näkynyt hetkellisinä saatavuusongelmina 

sekä hintojen nousuna. 

 
Investoinnit kasvavat ripeästi koko ennustejakson 

 

Vuonna 2021 BKT:n kasvun arvioidaan nousevan 3,3 prosenttiin. Kasvu jatkuu keskimääräistä 

nopeampana ensi vuoden kesään saakka. BKT:n arvioidaan kasvavan 2,9 prosenttia vuonna 2022 

ja kasvun hidastuvan 1,4 prosenttiin vuonna 2023. Globaalin elvytykseen sekä koronapandemiasta 
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toipumiseen liittyvä merkittävä kasvupyrähdys jää taakse, ja talous kohtaa ennen kriisiä havaitut 

kasvun rajoitteet. 

 

Yksityisissä investoinneissa tapahtuu merkittävää toipumista maailmantalouden parempien 

kasvunäkymien ja kotimaisten hankkeiden johdosta. EU:n elpymis- ja palautumistukivälineestä 

(RRF) saatava rahoitus vauhdittaa yksityisiä investointeja vuosina 2021–2023. Asuntoinvestoinnit 

kääntyvät hitaaseen laskuun, kun uusia asuntoja aletaan rakentaa samaan tahtiin kuin pitkällä 

aikavälillä on keskimäärin alettu rakentaa. Korkea säästämisaste ja kuluttajien hyvä mieliala luovat 

edellytykset yksityisen kulutuksen nopealle kasvulle. Säästämisaste pysyy kuitenkin koko 

ennusteperiodin ajan positiivisena, kun kulutus jää käytettävissä olevia tuloja vähäisemmäksi. 

 

Maailmantalouden vahvistuminen, elvytystoimet ja Suomen vientituotteiden kysynnän kasvu tärkeillä 

kauppa-alueilla kasvattavat vientiä. Tänä vuonna kasvua ajaa tavaroiden vienti. Palveluiden 

ulkomaankauppaan on odotettavissa nopeaa kasvua vuonna 2022, kun kriisissä voimakkaasti 

kärsineillä palvelualoilla, kuten matkailussa, kasvu kiihtyy rajoitusten ja epävarmuuden vähetessä.  

 

Työllisyyden kasvu on vuoden ensimmäisellä puoliskolla nopeutunut merkittävästi. Talouskasvu 

pitää yllä työvoiman kysyntää, johon voidaan lyhyellä aikavälillä myös vastata, koska työttömiä on 

edelleen runsaasti ja hallitus tekee toimia työvoimantarjonnan lisäämiseksi. Ansioiden nousun 

ennakoidaan kiihtyvän vuosina 2022–2023. Inflaatio on kiihtynyt alkuvuonna energian hinnan 

nousun seurauksena, mutta hintojen nousu on kääntynyt laaja-alaisemmaksi. Palkkojen nousu 

välittyy vähitellen palveluiden hintoihin, mikä kiihdyttää inflaatiota. 
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Talouden elpyminen ei poista julkisen talouden epätasapainoa 

 

Julkisen talouden alijäämä pienenee tänä ja ensi vuonna voimakkaasti ripeän talous- ja 

työllisyyskasvun vuoksi. Myös koronaepidemiaan liittyvän rahankäytön ja tukitarpeiden väistyminen 

vahvistavat julkista taloutta ensi vuonna.  

 

Talouden väliaikainen elpyminen ei kuitenkaan poista rakenteellista julkisen talouden 

epätasapainoa. Suhdanteen tasoittuessa julkisen talouden rahoitusaseman vahvistuminen hidastuu 

ja julkinen talous jää reilusti yli 3 miljardia euroa alijäämäiseksi 2020-luvun puolivälissä. 

  

Julkisen talouden velka suhteessa bruttokansantuotteeseen kasvoi vuoden 2020 aikana 10 

prosenttiyksiköllä lähes 70 prosenttiin. Ennustejaksolla velkaantumisvauhti hidastuu selvästi ja 

2020-luvun puolivälissä velkasuhde näyttää väliaikaisesti tasaantuvan runsaaseen 73 prosenttiin. 

Väestön ikääntymisestä aiheutuva pitkäaikaishoiva- ja terveydenhuoltomenojen kasvu uhkaa 

kuitenkin kääntää velkasuhteen vähitellen uudelleen kasvuun. 

  

 
Talouden elpyminen edelleen riippuvainen pandemiasta 

 
Ennusteen merkittävimmät riskit liittyvät edelleen koronapandemiaan ja sen hallitsemiseksi tehtyjen 

rajoitteiden kehitykseen. Kehittyvien maiden epäonnistuminen pandemian hoidossa heikentäisi 

maiden taloutta ja olisi näin merkittävä isku myös maailmantalouden kasvulle. 

 

Epidemian pitkittyminen vähentäisi yksityistä kulutusta ja erityisesti palveluiden kysyntää, mikä 

heikentäisi talouden toipumista. Tautitilanteen heikentyminen näkyy myös investointiympäristön 

epävarmuuden lisääntymisenä, mikä voi lykätä investointeja eteenpäin tai estää niiden toteutumisen. 

 

Yksityiset investoinnit nousevat ennustejaksolla lähes 20 prosenttiin suhteessa BKT:seen. Elpymis- 

ja palautumistukivälineestä (RFF) saatava investointien vauhditus mahdollisesti nopeuttaa yksityisiä 

investointeja suuremmissa määrin kuin ennusteessa on oletettu.  

 
 

2.2 Kuntatalouden näkymät 
 

Viimeiset kaksi vuotta ovat olleet kuntataloudessa hyvin poikkeukselliset. Vuoden 2019 

ennätyksellisen heikosta tilanteesta kuntatalous päätyi vuonna 2020 talousluvuilla mitattuna varsin 

hyvään tilanteeseen. Hyvään tulokseen vaikutti erityisesti valtion kunnille osoittama tuki, joka ylitti 

selvästi koronaepidemiasta kunnille aiheutuneet taloudelliset menetykset. 

  

Koronatilanne vaikuttaa kuntien toimintaan ja talouteen vielä kuluvana vuonna. Myös valtion 

tukitoimet jatkuvat, tosin merkittävästi viime vuotta pienempinä. 
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Koronatilanteen vähitellen helpottaessa kunnat ovat historiallisen suuren muutoksen edessä. 

Sosiaali- ja terveyspalvelut sekä pelastustoimi siirtyvät vuoden 2023 alusta hyvinvointialueiden 

vastuulle. Muutoksella on suuria vaikutuksia kuntien tehtäviin ja talouteen. Lisäksi kunnat osallistuvat 

uudistuksen toimeenpanon valmisteluun. 

 
Kuntatalouden arvioidaan heikkenevän vuonna 2022 

 

Vuosi 2022 näyttää kuntataloudessa jälleen vaikealta, kun menot kasvavat tuloja nopeammin. 

Koronavirustilanteesta aiheutuvien talousvaikutusten arvioidaan vähitellen poistuvan, mutta myös 

valtion tukitoimet, kuten yhteisöveron korotettu jako-osuus ja valtionosuuslisäykset, loppuvat. 

Koronatilanteesta saattaa aiheutua terveydenhuollossa jonkin verran lisäkustannuksia myös ensi 

vuonna. 

 

Kuntatalouden suurin ongelma on ollut jo pitkään tulo- ja menokehityksen rakenteellinen epäsuhta. 

Sote-uudistuksen myötä kuntien menopaineet helpottuvat, kun väestön ikääntymisestä aiheutuvat 

menot siirtyvät kunnilta hyvinvointialueille. Toisaalta väestön ikärakenteen muutos ja keskipitkän 

aikavälin ennustettu hidas talouskasvu näkyvät jatkossakin myös kunnissa verotulojen verkkaisena 

kasvuna. 

 

Sote-uudistuksen jälkeen vuonna 2023 kuntatalouden arvioidaan vahvistuvan kertaluonteisesti 

verokertymien ajoituksellisten tekijöiden takia. Vuosina 2024–2025 kuntatalouden kehitysnäkymät 

heikkenevät jälleen, ja toiminnan ja investointien rahavirta on noin 750 miljoonaa euroa negatiivinen. 

On kuitenkin syytä huomata, että sote-uudistukseen liittyvät laskelmat ovat vielä alustavia, ja ne 

päivitetään julkisen talouden suunnitelman 2023–2026 valmistelun yhteydessä keväällä 2022. 
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Kuntien valtionavut alenevat vuonna 2022 koronatukitoimien poistuessa 

 
Kuntien peruspalvelujen valtionosuuksiin osoitetaan vuonna 2022 lähes 300 miljoonaa euroa 

enemmän kuin vuoden 2021 varsinaisessa talousarviossa. Valtionosuuksien tasoa korottavat 

kevään kehysriihessä päätetty 246 miljoonan euron erilliskorotus, indeksikorotus sekä kuntien 

tehtävien ja velvoitteiden laajennuksiin osoitettava täysi valtionrahoitus. 

 

Valtion talousarvioesitykseen sisältyvät toimenpiteet heikentävät kuntataloutta vuonna 2022 noin 

1,2 miljardia euroa verrattuna vuoteen 2021. Muutosta selittää kuitenkin merkittäviltä osin 

koronaepidemiaan liittyvien kertaluonteisten tukien poistuminen (830 milj. euroa) sekä vuoden 

2022 valtion ja kuntien välisen kustannustenjaon tarkistuksen neutralisointi (564 milj. euroa). 

 

Kuntien uusia ja laajenevia tehtäviä vuonna 2022 ovat muun muassa varhaiskasvatuksen 

kolmiportainen tuki, oppilas- ja opiskelijahuollon sitovat henkilöstömitoitukset ja lastensuojelun 

henkilöstömitoituksen tiukentaminen. Uusiin ja laajeneviin tehtäviin osoitetaan 100 prosentin 

valtionosuusrahoitus. 

 

Hallitusohjelman mukaisista kuntien tehtävien ja velvoitteiden laajennuksista suurin osa on 

toteutettu jo aikaisempina vuosina. Näistä aiheutuvat kustannukset ja valtionosuuslisäykset 

nousevat kuitenkin vuosittain. Osa tehtävälisäyksistä ja kustannuksista siirtyy kuitenkin 

hyvinvointialueille niiden aloittaessa vuonna 2023.  
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2.3 Alavuden kaupungin kehitysnäkymät 
 

Kuluva vuosi on tuonut sekä myönteisiä että painavia käänteitä toimintaamme ja talouteemme. 

Verokertymä on ollut edellisvuotta ja ennustettua parempaa. Käyttötaloudessakin olisimme 

noudatelleet pitkälti alkuperäistä talousarviota, mutta sote-kustannusten kasvu vei kaupungin 

talouden toteumaa negatiivisempaan suuntaan. Vuoden 2021 tulos tulee päätymään alijäämäiseksi. 

Vuoden aikana on talousarviota korjattu kahdella lisätalousarviolla. 

 

Myös vuoden 2022 talousarvio on muodostumassa alijäämäiseksi. Alavuden kaupunki ei kuitenkaan 

lähde tässä tilanteessa nostamaan kaupunkilaisten veroja tai leikkaamaan palveluja voimakkaasti, 

vaan tukeudumme menneitten vuosien positiivisiin tuloksiin ja taseeseen kertyneeseen ylijäämään. 

Talous tulee kuitenkin saattaa tasapainoon ja tätä työtä varten kaupunginhallitus on nimennyt 

taloustyöryhmän pohtimaan palvelurakennetta sekä pitkän aikavälin mahdollisuuksia pienentää 

kustannuksia.  

 

Alavuden haastava ikärakenne noudattelee koko maan kehitystä, ja ikääntyvien osuus väestöstä 

kasvaa. Sosiaali- ja terveyspalvelujen siirtyminen hyvinvointialueen vastuulle on osa tämän 

kehityksen tuottamien palveluhaasteiden ratkaisua. Merkittävänä seurauksena on kuitenkin 

huomioitava myös työikäisen väestönosan väheneminen. Tämä korostaa työllisyyden hoidon ja 

työvoiman saatavuuden kysymyksiä, kuten myös pysyviä muutoksia veropohjaan. 

 

Hyvällä tasolla pysyneestä syntyvyydestä huolimatta Alavuden kouluikäisten ikäluokat pienenevät 

lähivuosina tuntuvasti siitä, mihin kouluverkkoa on takavuosina rakennettu. 

Taloussuunnitelman osana on linjattu, että kaupunki lähtee toteuttamaan kouluverkon sopeuttamista 

vähitellen, lasten ja perheiden edun sekä pedagogisesti kestävien ratkaisujen pohjalta. 

 

Taloussuunnitelma 

 

Vuoden 2022 talousarvion toimintakate on -78 571 t€, kasvua kuluvaan vuoteen n. 1 200 t€. 

Verotulot, 36 549 t€, on Kuntaliiton veroennustekehikon 9/2021 mukaisena, kasvua vuoden 2021 

talousarvioon 272 t€ (0,7%). Valtionosuudet ovat 44 651 t€, nousua vuoden 2021 talousarvioon n.  

2 559 t€ (6,1 %). Lopulliset päätökset vuoden 2022 valtionosuudesta saadaan aivan vuoden lopussa. 

Vuosikate on 3 174 t€ ja tulos muodostuu 4 535 t€:n poistojen jälkeen -1 361 t€ alijäämäiseksi. 

 

Talousarviovuoden arvioidut investointimenot ovat 10 373 t€ ja investointitulot 1 218 t€; 

nettoinvestoinnit -9 155 t€. Viivästysten vuoksi vuodelta 2021 siirtyi investointeja vuodelle 2022 noin 

2 milj.€. Suurimpia miljoonaluokan investointeja vuonna 2022 ovat Kunto-Lutran peruskorjaus 3 050 

t€, jätevedenpuhdistamon saneeraus 2 500 t€ ja Tervanallen laajennus 1 300 t€.  

 

Pitkäaikaista lainaa lyhennetään vuoden 2022 aikana 4 805 t€ ja uutta lainaa otetaan 10 700 t€, 

joten pitkäaikaisten lainojen määrä lisääntyy noin 5 895 t€. Vuoden 2022 lopussa lainakanta on noin 

53,3 milj.€, mikä on 5 245 euroa/asukas. 
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Suunnitelmavuosien 2023 ja 2024 talousarviot on muodostettu sillä tietämyksellä mikä tällä hetkellä 

on olemassa. Sote-uudistuksen vaikutukset kuntiin ovat kuitenkin vielä osittain epävarmoja. Kuntien 

taloutta koskevat laskelmat tarkentuvat edelleen, samoin tehtävien ja taloudellisten vastuiden 

jakautuminen. Tästä syystä suunnitelmavuosien lukuihin on syytä suhtautua vielä varauksella.  

 
Väestö 

 

Alavuden kaupungille, kuten suuremmalle osalla pienemmistä kunnista, luo haastetta selvitä 

väestöennusteen mukaisesta väkiluvun laskusta. Syntyvyyden lasku, väestön vanheneminen ja 

poispäin suuntautuva muuttoliike nostavat huoltosuhteen erittäin korkealle tasolle. Tilastokeskuksen 

ennakkotiedon mukaan Alavuden väkiluku oli 11 206 henkilöä lokakuun 2021 lopulla, kun se vuoden 

alussa oli 11 332 henkilöä, eli kymmenen kuukauden aikana vähennystä oli 126 henkilöä (-1,11 %). 

Väestöennusteen mukaan Alavudella väestö supistuu vuoteen 2040 perusuraennusteessa 2 200 

henkilöllä (-19,4 %; Etelä-Pohjanmaan keskiarvo on -20,9 %).  
  

 
Väestökehityksen kääntämiseksi paremmaksi sekä elinvoiman ja hyvinvoinnin edistämiseen 
panostetaan tulevina vuosina. Kaupungin tunnettuutta halutaan parantaa. 
 

Työllisyys 

Työllisyystilanne on kuluneen vuoden aikana ollut Alavudella hyvä. Yritysten hyvä kehitys on näkynyt 

myös yhä syvenevänä työvoimapulana eri aloilla. Työttömyysaste oli lokakuussa 5,4 % (7,0 %) 

työvoimasta. Työttömiä työnhakijoita oli 256 (335) henkilöä, kun avoimia työpaikkoja oli 228 

kappaletta. Kaupungin toimina on aktiivisesti jatkettu koulutusmahdollisuuksien varmistamista 

Alavudella yhteistyössä yritysten kanssa. Työvoimapula näkyy myös kaupungin toiminnoissa eri 

aloilla. Etelä- Pohjanmaalla työttömien osuus työvoimasta lokakuun 2021 lopulla oli 6,1 % (8,2 %) ja 

koko maassa työttömien osuus oli 9,8 % (11,9 %).   
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2.4 Kaupunkistrategia ja palvelusuunnitelmat talousarviossa ja 

–suunnitelmassa 
 

Alavuden kaupunkistrategia 2025 hyväksyttiin valtuustossa 11.12.2017. Syksyn 2020 aikana 

strategiaan on tehty päivityksiä ja valtuusto hyväksyi päivitetyn version 16.11.2020.  

Strategian toteuttaminen on kaupungin koko organisaation tehtävänä. Tämä edellyttää yhteistyötä 

kaupunkiorganisaation sisällä, kaupungin alueella eri yhteisöjen sekä laajemmin alueellisesti eri 

toimijoiden kanssa. Asetettujen arvojen pohjalta edetään visiota ja tavoitteita kohden. Käytännön 

työ tehdään periaatteilla: Alavus on asukkaitaan varten, Homma hoidetaan, Kohdataan Alavudella 

ja saadaan aikaiseksi Hyvää ja kaunista.  
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 Tytäryhteisöt Osakkuusyhteisöt(yhdistellyt)

Alavuden Jäähalli  Oy Koill is-Satakunnan Sähkö Oy

Alavuden Kehitys Oy Kt Oy Alavuden Teollisuuspuisto

Alavuden Lämpö Oy Osakkuusyhteisöt(yhdistelemättömät)

A-Pesu Oy As Oy Metsuri

Alavuden Vuokra-asunnot Oy As Oy Salmenpuisto

Kiinteistö Oy Alavus Fasadi As Oy Sulkavan Kotipelto

Kiinteistö Oy Tuurin Tietotalo As Oy Alavuden Kolistonhovi

Kiinteistö Oy Alavuden Linja-autoasema As Oy Alavuden Myllypolku

Asunto Oy Eevanraitti As Oy Töysän Hakojärventalot

Asunto Oy Töysän Tapanintie 10 As Oy Töysän Rimminkuja

Kuntayhtymät As Oy Töysän Tapanintie 3

Eskoon sosiaalipalvelujen ky As Oy Töysän Väkkärämäki

Etelä-Pohjanmaan li itto As Oy Töysän Metsäniitty

Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin ky As Oy Töysän Mäkelänraitti

Kuusiokuntien sosiaali- ja terveys ky Kt Oy Alavuden Kuulantien li iketalo

Seinäjoen koulutuskuntayhtymä

Järviseudun koulutuskuntayhtymä

Alavuden kaupunkikonserni

2.5 Tavoitteiden asettaminen konsernille, konsernijohdolle ja kunnan 

edustajille tytäryhteisöissä 
 

Kuntalaissa on määritelty valtuuston kuntakonsernin johtamiseen liittyvät tehtävät. Sen mukaan 

valtuusto päättää kuntakonsernin toiminnan ja talouden keskeisistä tavoitteista ja konserniohjauksen 

periaatteista. Konsernin toimintaa ohjaavat Alavuden kaupungin omistajapoliittiset linjaukset ja 

konserniohjauksen periaatteet sekä Alavuden kaupungin konserniohje. 

Alavuden kaupungin konserniohje on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 4.9.2017 § 55. 

Konserniohjeen tarkoituksena on varmistaa konsernin kokonaisedun, valtuuston tytäryhteisölle 

asettamien omistajapoliittisten linjausten sekä toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden 

toteutuminen osakeyhtiölain ja kuntalain edellyttämällä tavalla. Konserniohjeessa määritellään, 

miten tytäryhteisöjen ohjaus, seuranta, raportointi ja valvonta järjestetään. 

Konserniyhtiön hallituksen tulee koostua henkilöistä, joilla on riittävä ja monipuolinen osaaminen ja 

toisiaan täydentävä kokemus sekä asiantuntemusta ja kykyä tytäryhtiön toimivan johdon 

ohjaamiseen ja tukemiseen. Kaikissa yhtiöissä, joissa kunnalla on enemmistöomistus, on hallituksen 

jäsenehdokkaiden nimeämisessä noudatettava tasa-arvolakia. Kaupungin konsernijohto nimeää 

jäsenehdokkaat tytäryhteisöjen hallituksiin. 

Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään myös tytäryhtiöille toiminnan ja talouden tavoitteet 

siten, että talousarvio ja –suunnitelma toteuttavat kuntastrategiaa ja edellytykset kunnan tehtävien 

hoitamiseen turvataan ottaen huomioon kuntakonsernin talouden vastuut ja velvoitteet. 

Tytäryhteisöjen hallitusten tulee toimittaa kaupungille tiedot asetettujen tavoitteiden toteutumisesta 

sekä toiminnan tuloksellisuudesta ja taloudellisen aseman kehityksestä kaupungin 

osavuosikatsausten yhteydessä. 
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3. Käyttötalousosa  
 

Talousarvioasetelmassa noudatetaan hallintosäännön mukaista toimialajakoa sekä niiden edelleen 

jakautumista palvelualueiksi. Käyttötalousosassa määritellään kunnan toiminnalliset ja taloudelliset 

tavoitteet sekä tavoitearvot mittareineen palvelualuetasolla.  

Talousarvion sitovuus on palvelualuetasolla, pääsääntöisesti tulot ja menot. Nettobudjetoituja 

palvelualueista ovat sote-palvelut, kansalaisopisto, vesihuoltolaitos, tilapalvelu sekä ruoka- ja 

siivouspalvelut.  

 

 

KAUPUNGINVALTUUSTO                                   1 000 € TP 2020 TA+LTA 21 TA 2022 TS 2023 TS 2024

TOIMINTATUOTOT 6 7 27 27 27

TOIMINTAKULUT -72 -133 -138 -139 -140

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -66 -126 -111 -112 -112

KAUPUNGINHALLITUS 

TOIMINTATUOTOT 0                                                         

TOIMINTAKULUT -911 -1305 -1255 -1266 -1277

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -911 -1305 -1255 -1266 -1277

HALLINTOPALVELUT

TOIMINTATUOTOT 129 124 119 119 120

TOIMINTAKULUT -1 108 -782 -730 -736 -742

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -979 -658 -611 -617 -622

TALOUS- JA TIETOHALLINTOPALVELUT 

TOIMINTATUOTOT 112 120 144 144 146

TOIMINTAKULUT -817 -898 -1025 -1033 -1042

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -706 -778 -880 -889 -896

SOTE palvelut 

TOIMINTATUOTOT 1 094 1 041 1 076                             

TOIMINTAKULUT -50 287 -51 186 -51 578                             

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -49 193 -50 145 -50 502 0 0

MAATALOUSPALVELUT

TOIMINTATUOTOT 47 50 36 36 36

TOIMINTAKULUT -167 -179 -166 -167 -169

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -120 -129 -130 -131 -133

LOMITUSPALVELUT

TOIMINTATUOTOT 2 344 2 370                                           

TOIMINTAKULUT -2 350 -2 370                                           

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -6               0 0 0

HALLINTO- JA TALOUSPALVELUT YHTEENSÄ

TOIMINTATUOTOT 3 731 3 712 1 402 326 329

TOIMINTAKULUT -55 712 -56 852 -54 891 -3 341 -3 370

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -51 981 -53 140 -53 489 -3 015 -3 041
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ELINKEINO- JA ASUMISEN PALVELUT           1 000 € TP 2020 TA+LTA 21 TA 2022 TS 2023 TS 2024

TOIMINTATUOTOT 401 428 430 430 434

TOIMINTAKULUT -953 -1263 -1328 -1339 -1351

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -552 -835 -898 -909 -917

LIIKUNTAPALVELUT

TOIMINTATUOTOT 235 380 179 359 363

TOIMINTAKULUT -794 -1454 -1326 -1465 -1448

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -560 -1074 -1147 -1106 -1086

KULTTUURI- JA KIRJASTOPALVELUT 

TOIMINTATUOTOT 14 72 24 24 24

TOIMINTAKULUT -841 -988 -890 -896 -904

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -827 -916 -866 -873 -880

ELINVOIMAPALVELUT YHTEENSÄ

TOIMINTATUOTOT 650 880 632 812 820

TOIMINTAKULUT -2 589 -3 705 -3 544 -3 701 -3 703

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -1 939 -2 825 -2 912 -2 889 -2 883

KOULUHALLINTO

TOIMINTATUOTOT 0                                                         

TOIMINTAKULUT -306 -311 -292 -295 -297

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -306 -311 -292 -295 -297

VARHAISKASVATUS

TOIMINTATUOTOT 450 525 371 355 358

TOIMINTAKULUT -5 473 -6 064 -6 336 -6 227 -6 206

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -5 023 -5 539 -5 965 -5 872 -5 848

PERUSKOULUT 

TOIMINTATUOTOT 477 663 576 576 581

TOIMINTAKULUT -11 445 -12 667 -12 770 -12 727 -12 796

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -10 968 -12 005 -12 194 -12 151 -12 216

TOISEN ASTEEN KOULUTUS JA NUORISOPALVELU

TOIMINTATUOTOT 18 34 47 47 47

TOIMINTAKULUT -1 412 -1 582 -1 673 -1 684 -1 698

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -1 393 -1 548 -1 626 -1 637 -1 651

KANSALAISOPISTO

TOIMINTATUOTOT 314 336 362 362 365

TOIMINTAKULUT -936 -991 -1005 -1014 -1023

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -622 -655 -643 -651 -657

SIVISTYSPALVELUT YHTEENSÄ

TOIMINTATUOTOT 1 260 1 558 1 356 1 340 1 352

TOIMINTAKULUT -19 573 -21 615 -22 076 -21 947 -22 020

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -18 313 -20 057 -20 720 -20 607 -20 669
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TEKNINEN HALLINTO                                            1 000 € TP 2020 TA+LTA 21 TA 2022 TS 2023 TS 2024

TOIMINTATUOTOT 23 23 23 23 23

TOIMINTAKULUT -115 -123 -122 -123 -124

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -92 -100 -99 -100 -101

YHDYSKUNTATEKNISET PALVELUT

TOIMINTATUOTOT 268 251 329 329 332

Valmistus omaan käyttöön 59 120 120 105 105

TOIMINTAKULUT -3 693 -3 392 -3 463 -2 298 -2 318

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -3 365 -3 021 -3 014 -1 864 -1 880

VESIHUOLTOLAITOS

TOIMINTATUOTOT 2 441 2 516 2 500 2 500 2 523

Valmistus omaan käyttöön 112 50 50 45 45

TOIMINTAKULUT -1 170 -1 172 -1 187 -1 197 -1 207

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ 1 382 1 394 1 363 1 348 1 360

TILAPALVELU

TOIMINTATUOTOT 4 764 4 838 4 898 4 838 4 882

Valmistus omaan käyttöön 82 30 30 30 30

TOIMINTAKULUT -4 216 -4 523 -4 558 -4 594 -4 636

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ 630 345 371 274 276

RUOKA- JA SIIVOUSPALVELUT

TOIMINTATUOTOT 3 761 3 926 3 910 2 470 2 492

TOIMINTAKULUT -3 666 -3 804 -3 785 -2 470 -2 492

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ 95 122 124 0 0

TEKNISET PALVELUT YHTEENSÄ

TOIMINTATUOTOT 11 257 11 554 11 660 10 160 10 252

Valmistus omaan käyttöön 254 200 200 180 180

TOIMINTAKULUT -12 861 -13 013 -13 116 -10 683 -10 776

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -1 350 -1 260 -1 255 -343 -344

YMPÄRISTÖPALVELUT YHTEENSÄ

TOIMINTATUOTOT 362 542 445 445 449

Valmistus omaan käyttöön 53 53 57 20 20

TOIMINTAKULUT -584 -684 -697 -665 -671

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -169 -89 -194 -200 -202

ALAVUDEN KAUPUNKI YHTEENSÄ

TOIMINTATUOTOT 17 260 18 244 15 496 13 084 13 202

Valmistus omaan käyttöön 306 253 257 200 200

TOIMINTAKULUT -91 318 -95 869 -94 325 -40 337 -40 540

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -73 752 -77 372 -78 571 -27 053 -27 138
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3.1 Hallinto- ja talouspalvelut 
 

Kaupunginvaltuusto (hallintojohtaja) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Palvelualueen tarkoituksena on kaupungin kehittymisen edistämiseksi ja alavutelaisten hyvinvoinnin 
turvaamiseksi päättää kaupungin visiot ja strategiat, asettaa taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet sekä 
valvoa niiden toteutumista.  
Kaupungin strategiatavoitteet:  
Elinvoimainen Alavus  
Hyvinvoiva asukas  
Osaava asukas  
Hyvin toimiva kaupunkiorganisaatio 
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Kaupunginvaltuusto, vaalit, tarkastuslautakunta, vaikuttamistoimielimet, joita ovat nuorisovaltuusto, 
ikäihmisten neuvosto ja vammaisneuvosto 
 

Toiminnan painopistealueet 2022: 
Valtuuston tavoitteita ei aseteta erikseen. Ne mitataan ja arvioidaan palvelualueittain, joiden tavoitteet on 
johdettu kaupunkistrategiasta. 
Nuorisovaltuuston, ikäihmisten neuvoston ja vammaisneuvoston toiminnan tavoitteena on välittää 
edustamansa ryhmien näkemykset kaupungin päätöksentekoon. 

 

 

Kaupunginhallitus (kaupunginjohtaja) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Kaupunginhallituksen tehtävänä on edistää kaupungin kehittymistä ja turvata alavutelaisten hyvinvointi. 
Hallitus huolehtii valtuuston hyväksymien vision, strategian ja tavoitteiden toteutuksesta. Hallitus johtaa 
yleistä palvelutuotantoa, käynnistää kehittämisprosesseja ja ohjaa asioiden valmistelua kaupungin 
toimielimissä ja kaupunginvirastossa sekä valvoo päätösten täytäntöönpanoa. Kaupunginhallitus 
valmistelee ja päättää keskeisistä konsernin johtamiseen liittyvistä periaatteista. Keinoina ovat 
yhteistyöverkostojen rakentaminen, ulkoinen edunvalvonta ja ajantasainen johtamisjärjestelmä. 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 20 
TA 21 

(sis.1 lta) 
TA 22 TS 23 TS 24 

 
Toimintatuotot 

 
6 

 
7 

 
27 

 
27 

 
27 

 
Toimintakulut 

 
-72 

 
-133 

 
-138 

 
-139 

 
-140 

 
Toimintakate/jäämä 

 
-66 

 
-126 

 
-111 

 
-112 

 
-112 
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Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Kaupunginhallitus ja markkinointi 
 

Toiminnan painopistealueet 2022: 
Kaupunkistrategian toteuttaminen (päivitys syksyllä 2020). Alavuden ydinkeskustan suunnittelun ja 
kaavoituksen jatkaminen. Kaupungintalon tontille tulevien tilojen suunnittelun käynnistäminen.  
Hyvinvointialueiden valmistelutyöhön osallistuminen.   
 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Elinvoimainen Alavus 
 
 

Elinkeino- ja muut kasvupalvelut  
Asumisen palvelut  
Vuokra-asumisen mahdollisuudet  
Tonttitarjonta  
Teollisuusalueiden tarjonta  
Markkinointi  

Asukasluvun kehitys  
Työttömyysaste  
Työvoiman määrä  
 
Myydyt tontit  

Hyvinvoiva asukas 
 
 
 

Hyvinvointikertomus 
Osallistava budjetointi –kokeilu  
Yhteisöjen hankkeiden 
tukeminen  
 
Sote-palvelusopimuksen 
toteutuksen seuranta.  
Sote-keskuksen valmistelutyö.  
 
Työllisyyden kuntakokeilu  

Toimenpiteiden toteuttaminen 
Asukkaiden aloitteiden määrä  
Toteutuneiden hankekohteiden 
määrä  
Sotepalvelujen saatavuus  
 
 
Työttömyysjaksojen 
lyhentyminen  

Osaava asukas  
 
 
 
 
 
 
 

Koulutusverkosto elinikäisen 
oppimisen tukena.  
Laadukas lukio  
SEAMK/ Maakuntakorkeakoulu  
SEDU:n hybridikampus  
JAMI-yhteistyön 
vakiinnuttaminen  
EPANET –verkosto  
Pienten lasten koulu –malli 

Työvoiman saatavuus 
 
 
 
Toisen asteen tutkinnon 
suorittaneiden osuus 

Hyvin toimiva 
kaupunkiorganisaatio 
 
 
 
 

Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö 
Henkilöstöohjelma 
Vahva talous 

Henkilöstöraportin luvut 
Toimenpiteiden toteuttaminen 
Tunnusluvut 

 
Toimintaan tulossa olevia muutoksia: 
Aluevaalit 
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Hallintopalvelut (hallintojohtaja) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Palvelualueen tarkoituksena on luoda valtuustolle ja kaupunginhallitukselle sekä kaupungin muulle 
organisaatiolle edellytykset tulokselliselle työskentelylle ja palvelutuotannolle. 
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Kansliapalvelut ja seuraavat toiminnot: työterveyshuolto ja henkilöstötoiminta.  
 

Toiminnan painopistealueet 2022: 
Asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien edistäminen 
 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Elinvoimainen Alavus 
 
 

Digitalisaatio 
 
Suunnitelmallinen viestintä 
 

Luottamushenkilöiden portaali 
käytössä kaikilla toimielimillä 
Sähköinen allekirjoitus  

Hyvinvoiva ja osaava asukas 
 
 

Laadukas asiakaspalvelu 
Sähköisen asioinnin tukeminen 
Kaupungin kesätyöllistäminen ja 
kesätyöllistämistuki yrityksille.  

 

Hyvin toimiva organisaatio 
 
 

Henkilöstöohjelma 
Sisäisen viestinnän kehittäminen 
Tiedonhallinnan kehittäminen 
 

Toimenpiteiden toteuttaminen 
Uusi intra 

 
 
 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 20 
TA 21 

(sis. lta) 
TA 22 TS 23 TS 24 

 
Toimintatuotot 

0 0 0 0 0 

 
Toimintakulut 

-911 -1305 -1255 -1266 -1277 

 
Toimintakate/jäämä 

-911 -1350 -1255 -1266 -1277 
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Talous- ja tietohallintopalvelut  

(talousjohtaja, tietohallintopäällikkö) 
 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Palvelualueen tehtävänä ovat talous- ja perustietotekniikan palvelujen tuottaminen Alavuden kaupungille, 
konserniyhtiöille sekä myyntipalveluna Kuusiokuntien sosiaali- ja terveyskuntayhtymälle. 
Tavoitteena on tuottaa laadukkaat ja häiriöttömät palvelut sekä raportointijärjestelmä, jotka luovat 
edellytykset toimialojen tehokkaalle työskentelylle ja palvelujen tuottamiselle kustannustehokkaasti.  
Palvelualueen oleellisena tehtävänä on toimia yhteistyössä muiden toimialojen kanssa myös eri hankkeissa 
ja projekteissa (rakennushankkeet, sähköisten järjestelmien käyttöönottoprojektit jne.). 
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Talouspalvelut; laskentatoimi ja palkkahallinto 
Tietohallintopalvelut; ICT-palvelut ja 6Net 
 

Toiminnan painopistealueet 2022: 
Digitalisaatiota edistävät kehityshankkeet, jatkuva tietoverkko- ja palvelininfrastruktuurin kehitystyö. 
Käyttäjätyytyväisyyden mittaus ja sen pohjalta toteutettavat koulutustoimenpiteet tai muut mahdolliset 
kehitystarpeet. 
Tietoturva-auditointi ulkopuolisen tahon toimesta.  
Office 365 -palveluiden käyttöönotto + mahdollisten koulutusten järjestäminen henkilöstölle uusien 
käyttöönotettavien palveluiden osalta. 
Intran kehityshankkeen läpivienti.  

Hyvinvointialueen valmisteluun osallistuminen ja sen tuomien muutoksien arviointia. 
 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Hyvin toimiva organisaatio 
 
 
 

Palveluiden jatkuva kehitystyö ja 
infrastruktuurin ylläpito ja 
kehitys. 
Tietoturvaan ja tietosuojaan 
panostaminen. 

Häiriöttömät palvelut, vakaa 
infrastruktuuri. 
Ajantasaiset raportit 
Ei tietoturva tai tietosuoja 
ongelmia. 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 20 
TA 21 

(sis. lta) 
TA 22 TS 23 TS 24 

 
Toimintatuotot 

129 124 119 119 120 

 
Toimintakulut 

-1108 -782 -730 -736 -742 

 
Toimintakate/jäämä 

-979 -658 -611 --617 -622 
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Hyvin toimiva organisaatio 
 

Tuetaan toimialojen kykyä 
edistää digitalisaatiota sekä 
hyödyntää jo olemassa olevia 
tietojärjestelmiä toiminnassaan 
 

Digitaaliset palvelut kehittyvät 
 

Hyvin toimiva organisaatio 
 

Etätyöskentelyn  ja -
kokoustamisen 
mahdollistaminen ja tukeminen 
toimintavarmoilla ratkaisuilla. 

Etätyöt ja sähköisten kokousten 
pitäminen onnistuvat.  

Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö 
 
 

Palaverit, kehityskeskustelut, 
ajankohtaiskoulutukset, tyky-pv 

Motivoitunut ja osaava 
henkilöstö 

 

 

Sote-palvelut (kaupunginjohtaja) 
 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Perustehtävänä on turvata kaupunkilaisille hyvät sosiaali- ja terveyspalvelut.  
Kuusiolinna Terveys Oy:n kanssa solmitun palvelusopimuksen tarkoituksen ja tavoitteiden seuranta. 
Kaupungin, Kuusiokuntien sosiaali- ja terveyskuntayhtymän ja Kuusiolinna Terveys Oy:n saumaton yhteistyö 
asukkaiden hyvinvoinnin lisäämiseksi.  
Maakunnallisen hyvinvointialueen valmisteluun osallistuminen ja hyvinvointipalveluiden tilaratkaisujen 
edistäminen Alavudella. 
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Sote-yhteisyrityksen (Kuusiolinna Terveys Oy) toiminta alkoi 1.1.2016 ja sosiaali- ja terveyspalvelujen 
järjestämisvastuu on Kuusiokuntien sosiaali- ja terveyskuntayhtymällä 
  

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Yhdenvertaiset ja saavutettavat 
palvelut sote-uudistuksen 
toteutuessa.  
 

Osallistuminen Etelä-
Pohjanmaan hyvinvointialueen 
valmistelutyöhön. 

Palveluiden turvaaminen 
alueella. 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 20 
TA 21 

(sis. lta) 
TA 22 TS 23 TS 24 

 
Toimintatuotot 

112 120 144 144 146 

 
Toimintakulut 

-817 -898 -1 025 -1 033 -1 042 

 
Toimintakate/jäämä 

-979 -658 -880 -889 -896 
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Sote-toimintojen 
tarkoituksenmukainen 
kokoaminen yhteisiin tiloihin. 
 

Hyvinvointikeskuksen 
toteutuksen käynnistäminen. 

Hyvinvointikeskuksen 
valmisteluprosessi etenee.  

Hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen kunnille jäävät 
toiminnat tukevat kuntalaisten 
hyvinvointia.  
 
 

Osallistuminen Etelä-
Pohjanmaan hyvinvointialueen 
valmistelutyöhön. 

Hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen rakenteet Alavudella 
muotoutuneet.  

 
Toimintaan tulossa olevia muutoksia: 
Sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen järjestämisvastuu siirtyy hyvinvointialueille 
1.1.2023. 
 

 

 

Maaseutupalvelut (maaseutupäällikkö) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Maaseutupalvelujen perustehtävä on tarjota hyvät maaseutuhallinnon palvelut yhteistoiminta-alueen 
viljelijöille ja omalta osaltaan edistää kilpailukykyisen maaseutuyrittämisen edellytyksiä. 
 

Toiminnan painopistealueet 2022: 
Henkilöstön ja asiakkaiden valmistautuminen uuteen ohjelmakauteen CAP27 kouluttautumalla ja 
koulutuksia järjestämällä. 
  

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Maaseututoimen 
yhteistoimintasopimuksen 
(Alavus/Ähtäri) toimeenpano 

Maaseutuhallinolla on kaksi 
toimipistettä, joista Alavuden 
toimipiste on päätoimipiste. 

Tukikoulutustapahtumia 
asiakkaille vähintään 3 kpl joko 
fyysisesti tai sähköisesti sekä 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 20 
TA 21 

(sis. lta) 
TA 22 TS 23 TS 24 

 
Toimintatuotot 

1 094 1 040 1 076   

 
Toimintakulut 

-50 287 -51 186 -51 578   

 
Toimintakate/jäämä 

-49 193 -50 145 -50 502   
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siten, että lakisääteiset tehtävät 
tulee hoidettua annettujen 
aikataulujen puitteissa ja siten, 
että asiakkaat saavat 
mahdollisimman suuren hyödyn 
tasapuolisesti koko 
yhteistoiminta-alueella. 

Asiakaspalvelua järjestetään 
päätoimipisteessä hakuaikoina 
joka päivä, Ähtärin 
toimipisteessä 3 päivänä viikossa, 
loma-aikoina vähintään 
puhelin/sähköpostipäivystys.  

Koulutustapahtumia järjestetään 
fyysisesti tai sähköisesti ja 
henkilökohtaista neuvontaa 
tarpeen mukaan. Kiireapulainen 
palkataan kevätajaksi. 

henkilökohtaista neuvontaa 
toimistossa, puhelimitse tai 
sähköisesti tarpeen mukaan 
nopeasti.  

Asiakkaiden tuet maksussa 1. 
maksukeräilyssä. 

Maatalousyrittäjien 
ammattitaidon ja hyvinvoinnin 
ylläpitäminen sekä 
kehittämistoimenpiteisiin 
aktivoiminen. 
 

Erilaisten ammattitaitoa ja 
hyvinvointia ylläpitävien 
koulutus- ja infotilaisuuksien 
järjestäminen yhteistyössä 
hankkeiden ja muiden 
yhteistyötahojen kanssa. 

Maatalousyrittäjien 
osallistumisaktiivisuus 
koulutuksiin sekä maatilojen 
investointihankkeiden 
lisääntyminen. 

 
Toimintaan tulossa olevia muutoksia: 
Henkilöstömuutokset aiheuttavat toiminnan uudelleen suunnittelua ja uuden henkilöstön rekrytointia. 
Myös 1.1.2023 alkava uusi ohjelmakausi aiheuttaa työnkuviin muutoksia. 
 

 

 
 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 20 
TA 21 

(sis. lta) 
TA 22 TS 23 TS 24 

 
Toimintatuotot 

47 50 36 36 36 

 
Toimintakulut 

-167 -179 -166 -167 -169 

 
Toimintakate/jäämä 

-120 -129 -130 -131 -133 

SUORITTEET TP 20 TA 21 TA 22 

Suoritteiden määrä 

 
Maataloustukia maksettu yt-alueen kautta, milj. € 

15,8 16,0 16,0 

Keskeisiä lukuja 

 
Aktiivisten maatilojen lukumäärä, kpl 

552 545 538 

 
Käytössä olevat peltohehtaarit, ha 

20.550 20.550 20.550 
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3.2 Elinvoimapalvelut 

Elinkeino- ja asumisen palvelut (elinvoimajohtaja) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Elinkeinopalvelut vastaa kaupunkistrategian Yrittäjyys elinvoiman veturina -painopisteen ja ”Homma 
hoidetaan” -elinvoimaohjelman toteuttamisesta. Elinvoimaohjelma kuvaa ne asiakokonaisuudet, joihin 
kaupunki sitoutuu edistääkseen alueen yritysten kasvua, kehittymistä ja kansainvälistymistä sekä uusien 
yritysten perustamista ja sijoittumista alueelle. Elinkeinopalvelut edistää alavutelaisten työelämään 
osallistumista ja osallistuu aktiivisesti elinikäistä oppimista tukevan koulutusverkoston kehittämiseen 
vahvistaakseen yritysten rekrytointimahdollisuuksia. Asumisen palvelualue hoitaa kaupungille asetetut 
viranomaistehtävät ja kartoittaa sekä kehittää vaihtoehtoisia asumisen ratkaisuja.  
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Elinkeinopalvelut, työllisyyspalvelut (työllisyyden kuntakokeilu, työllistäminen) ja asumisen palvelut. 
 

Toiminnan painopistealueet 2022: 
Elinkeinopalvelut tuottaa Yrittäjä on ykkönen -asenteen mukaisesti asiantuntevat ja asiakaslähtöiset 
strategian ja elinvoimaohjelman mukaiset elinkeino- ja kasvupalvelut palvelut joustavasti ilman hallinnollisia 
raja-aitoja. Tiivis yhteistyö yritysten ja muiden sidosryhmien kanssa edistää osaavan työvoiman saatavuutta, 
alueen kiinnostavuutta yrityksen sijaintipaikkana, työ- ja asuinpaikkana sekä matkailukohteena. Yritysten 
osallistumismahdollisuuksia julkisiin hankintoihin vahvistetaan eri toimenpitein. Kaupungin omistamien 
teollisuustilojen yhtiöittäminen toteutetaan. 
 
Alavuden kaupunki osallistuu Etelä-Pohjanmaan seudun työllisyyden kuntakokeiluun yhdessä Suupohjan 
koulutuskuntayhtymä Vuoksin, Kauhajoen ja Kurikan kaupunkien sekä Soinin, Teuvan, Isojoen ja Karijoen 
kuntien kanssa. Kuntakokeilussa järjestetään palvelut työttömille ja palveluissa mukana oleville alle 30-
vuotiaille, maahanmuuttajille ja KELAn etuuksilla oleville työnhakijoille. Lähellä asiakaskuntaa järjestettävät 
palvelut vahvistavat työllistymisvalmiuksia, lyhentävät työttömyysaikaa ja vastaavat yritysten 
työvoimatarpeeseen sekä joustavoittavat starttirahaprosessia. Kaupunki tuottaa palveluita itse ja 
yhteistyössä kumppaneiden ja hankkeiden kanssa sekä ostopalveluja hyödyntäen. 
 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Kaupunkistrategian toteuttaminen 
elinvoimaohjelman mukaisesti. 

 

Asiantuntijapalvelut hankitaan 
pääasiassa Alavuden Kehitys Oy:ltä 

Asiantuntijapalvelut on hankittu 
budjetoidusti. 

Työllisyyspalveluiden asiakasläh-
töinen toteuttaminen, osaamisen 
vahvistaminen, 
työttömyysjaksojen lyhentäminen 
ja yritysten 
rekrytointimahdollisuuksien 
vahvistaminen osana Etelä-

Osallistutaan aktiivisesti kokeilun 
toteuttamiseen ja 
rekrytointimahdollisuuksien 
kehittämiseen 
yhteistyöverkostoa hyödyntäen. 

Osallistuminen kokeiluun 
suunnitellusti. 
Osaavan työvoiman rekrytointia 
edistävien toimenpiteiden 
ketterä toteutus.  
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Pohjanmaan seudun työllisyyden 
kuntakokeilua.  

 
Koulutusverkoston kehittäminen Aktiivisuus kehittämistyössä eri 

toimijoiden kanssa. 
Ammatillista koulutusta on tarjolla 
sekä päätoimisesti että työn 
ohessa opiskeleville. 
 

Strategiaa ja elinvoimaohjelmaa 
toteuttavat yhteistyöhankkeet. 

Aktiivisuus hanketyössä eri 
toimijoiden kanssa. 

Osallistutaan hankkeisiin budjetin 
mukaisesti. 
 

 
 

 
 
 
 

Kulttuuri- ja Kirjastopalvelut (vapaa-aikasihteeri, kirjastonjohtaja) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Kulttuuripalvelujen perustehtävät on määritelty kulttuurilaissa (166/2019) Kunnan tehtävänä on järjestää 
kulttuuritoimintaa, tämän tehtävän toteuttamiseksi kunnan tulee mm. edistää yhdenvertaista saatavuutta 
ja monipuolista käyttöä, kulttuurin ja taiteen harrastamista sekä niihin liittyvää kansalaistoimintaa. 
 
Kirjastopalveluiden perustehtäviä kirjastolain (1492/2016) mukaan ovat aineistojen, sisältöjen ja 
kokoelmien tarjoaminen, monipuolisen lukutaidon edistäminen, tilojen tarjoaminen sekä yhteiskunnallisen 
vuoropuhelun edistäminen.    
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Kulttuuripalvelujen toiminnot ovat peruskulttuurityö sekä Taidekeskus Harri. Kirjastopalveluiden yksiköt 
ovat Alavuden pääkirjasto, Töysän kirjasto ja kirjastoauto. 
 

Toiminnan painopistealueet 2022: 
Kulttuuripalveluiden toiminnassa painopisteinä on kulttuurin ja taiteen edistäminen osana asukkaiden 
hyvinvointia ja terveyttä, osallisuutta ja yhteisöllisyyttä sekä elinvoiman lisääminen. 
Kirjaston toiminnassa painopisteinä ovat saavutettavuuden parantaminen, nuorten lukemaan 
innostaminen ja erityisryhmien huomioiminen toiminnassa. 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 20 
TA 21 

(sis. lta) 
TA 22 TS 23 TS 24 

 
Toimintatuotot 

401 428 430 430 434 

 
Toimintakulut 

-953 -1 263 -1 328 -1 339 -1 351 

 
Toimintakate/jäämä 

-552 -835 -898 -909 -917 
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STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Asukkaiden hyvinvoinnin ja 
viihtyvyyden edistäminen.  
 
Kaupungin näkyvyyden 
lisääminen. 
 

Järjestää matalan kynnyksen 
tapahtumia kaiken ikäisille 
Harrastajien ja harrastajaryhmien 
tukeminen. 
Kotiseututyö ja sen tukeminen 
 

Kävijämäärä ja saatu palaute. 

Saavutettavuuden parantaminen. 
 

Omatoimiajan vakiinnuttaminen 
osaksi kirjaston palveluja. 

Kävijämäärät omatoimiajalla, 
uusien asiakkaiden lukumäärät, 
palveluaikojen kasvu tunneissa 
 

Nuorten lukemaan innostaminen 
 
 

Osallistutaan Eepos-kirjastojen 
nuorten lukemista tukeviin 
yhteishankkeisiin, parannetaan 
kouluyhteistyötä. 
 

Lainamäärät ikäluokittain, 
kävijämäärät ikäluokittain 
tapahtumiin osallistujat 

Erityisryhmien huomioiminen 
toiminnassa 
 
 
 

Pyritään aloittamaan kotipalvelu 
ja parantaman vanhusväestön 
palveluja, tuetaan vieraskielisten 
kotouttamista 
aineistohankinnoin 

Kotipalvelun 
asiakashankinta/käytetyt 
työtunnit. Vieraskielisten 
aineistojen hankintalukumäärät 

 

 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 20 
TA 21 

(sis. lta) 
TA 22 TS 23 TS 24 

 
Toimintatuotot 

14 72 24 24 24 

 
Toimintakulut 

-841 -988 -890 -896 -904 

 
Toimintakate/jäämä 

-827 -916 -866 -873 -880 

SUORITTEET TP 20 TA 21 TA 22 

Suoritteiden määrä 

Taidekeskus Harri avoinna (kk) 0 6 6 

Aineiston hankinta kpl/ (asukasluku/1000) 615 585 615 

kokonaislainaus /asukasluku 13,3 16,8 16,0 

kirjastokäyntien määrä/asukas 5,3 7,5 7,5 

Suoritteiden hinta 
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Liikuntapalvelut (liikuntapalvelupäällikkö) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Liikuntapalvelut luo edellytyksiä liikunnan harrastamiselle eri puolilla Alavutta järjestämällä 
liikuntapalveluja sekä terveyttä edistävää liikuntaa eri kohderyhmät huomioiden (tasapuolisuus), tukemalla 
kansalaistoimintaa mukaan lukien seuratoimintaa, rakentamalla ja ylläpitämällä liikuntapaikkoja. 
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Liikuntapalvelut (sisäliikuntapaikat, uimahalli, ohjaustoiminta, seurayhteistyö ja hallinto)  
Ulkoliikuntapaikat 
 

Toiminnan painopistealueet 2022: 
Elintapaohjauksen sekä lasten ja nuorten liikuntatoiminnan kehittäminen 
Ulkoliikuntapalvelujen toimintojen selkiyttäminen ja kehittäminen (hoitosuunnitelman laatiminen) 
 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Perheliikunnan, lasten ja nuorten 
liikuntapalvelujen kehittäminen 
Elintapaohjauksen kehittäminen 
 
 
 

Ohjattuja liikuntaryhmiä ja 
tapahtumia yhteistyössä eri 
toimijoiden kanssa 
Tiedottaminen 
Yhteistyö 
terveydenhoitohenkilöstön 
kanssa (elintapaohjaus) 
 

Osallistujamäärät 

Ulkoliikuntapaikat: 
Kunnossapitotoimintojen 
selkiyttäminen 
 
Ulkoliikuntapaikkojen 
mahdollisuudet, mitä ja missä 
 
 

Hoitosuunnitelman laatiminen 
ulkoliikuntapaikoille 
 
Tiedottaminen, kartat 
 
Kuntalaisten kuuleminen/ 
seurapalaverit/ kylätapaamiset 

 

aineistokulut/asukasluku 14,3 13,5 13,5 

e-aineistokulut/asukasluku 0,5 0,5 0,7 

toimintakulut/lainaus 4,3 3,5 3,5 

Keskeisiä lukuja 

kokonaislainaus 153000 192000 175000 

kirjastokäynnit 61000 80000 72000 

lainaajia/asukasluku 34 40 36 
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Toimintaan tulossa olevia muutoksia: 
Kunto-Lutran remontti 

 

 

 
 

3.3 Sivistyspalvelut 
 

Sivistystoimen hallinto (sivistysjohtaja) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Sivistystoimen hallinto vastaa sivistyslautakunnan toimialaan kuuluvien asioiden suunnittelusta, 
valmistelusta ja toimeenpanosta.  Toimialaan kuuluu yleishallinto, aamu-ja iltapäivätoiminta, 
varhaiskasvatus, esiopetus, perusopetus, erityisopetus, lukiokoulutus, kansalaisopiston opetus ja 
nuorisopalvelut. Yleisenä tavoitteena on tuottaa ja toteuttaa kuntalaisille ajanmukaiset sivistystoimen 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 20 
TA 21 

(sis. lta) 
TA 22 TS 23 TS 24 

 
Toimintatuotot 

235 380 179 359 363 

 
Toimintakulut 

-794 -1 454 -1 326 -1 465 -1 448 

 
Toimintakate/jäämä 

-560 -1 074 -1 147 -1 106 -1 086 

SUORITTEET TP 20 TA 21 TA 22 

Suoritteiden määrä 

 
Uimahalli kävijämäärä 

32 568 51 000 0 

 
Kunto-Lutra kuntosalit 

12 705 19 000 15 000 

 
Iivari kuntosali 

5 254 7 000 9 000 

Suoritteiden hinta 

 
Uimahalli aikuiset/ lapset (sis. kuntosali+uinti) 

5,5€/ 3€ 5,5€/ 3€ 0 

 
kuntosali aikuiset/ nuoret 

5€/ 3€ 5€/ 3€ 5€/3€ 

Keskeisiä lukuja 

 
+75 kuntosali ja uinti käyntikerrat 

2 704 3 600 1 000 



 

 33 

 

 

palvelut. Tavoitteena on kunnan asukkaiden opetuksen, kasvatuksen ja hyvinvoinnin edistäminen. 
Sivistyspalvelujen hallinto seuraa taloutta suunnitelmallisesti ja mahdollistaa laadukkaan 
varhaiskasvatuksen, koulutuksen ja hyvinvoinnin alueellamme.  
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Hallinnolliset palvelut perusopetukselle, varhaiskasvatukselle, lukiolle, kansalaisopistolle ja 
nuorisopalveluille.  
Musiikkiopiston ja käsityötaiteen perusopetuksen maksuosuudet  
 

Toiminnan painopistealueet 2022: 
Tervanallen laajennuksen ja Aseman päiväkodin uudisrakentamisen suunnittelu.    
Kouluverkon suunnittelu. 
 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Pätevä henkilöstö  
 
 

Palkataan pätevää henkilökuntaa 
ja ylläpidetään osaamista  

Virkakelpoisuus  

Henkilöstön hyvinvointi  
 
 

Varhaisen puuttumisen malli  Henkilöstötilinpäätös  

 
 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 20 
TA 21 

(sis. lta) 
TA 22 TS 23 TS 24 

 
Toimintatuotot 

0 0 0 0 0 

 
Toimintakulut 

-306 -311 -292 -295 -297 

 
Toimintakate/jäämä 

-306 -311 -292 -295 -297 

 

SUORITTEET TP 20 TA 21 TA 22 

Suoritteiden määrä 

 
Sivistyslautakunnan kokoukset 

4 5 5 

 
Sivistyslautakunnan päätösten määrä 

23 30 30 
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Varhaiskasvatus (varhaiskasvatuksen johtaja) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Varhaiskasvatus ja esiopetus edistää lapsen kokonaisvaltaista kehitystä, kasvua ja oppimista 
yhteistyössä huoltajien kanssa. Varhaiskasvatus edistää lapsen tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta sekä 
ehkäisee syrjäytymistä. Varhaiskasvatuksessa opitut tiedot ja taidot vahvistavat lapsen osallisuutta sekä 
aktiivista toimijuutta yhteiskunnassa. 
Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Varhaiskasvatuksen hallinto 
Varhaiskasvatuksen erityisopetus 
Päiväkodit 
Ryhmikset 
Perhepäivähoito 

Toiminnan painopistealueet 2022: 
Laadukkaan varhaiskasvatuksen toteuttaminen kustannustehokkaasti 
Uuden Aurinkorannan päiväkodin remontin valmistuminen alkukeväälle 2022 
Tervanallen päiväkodin laajennuksen aloittaminen 
 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Valtakunnallisen ja paikallisen 
varhaiskasvatussuunnitelman 
mukainen laadukas 
varhaiskasvatus ja esiopetus. 
Toiminnan arviointia Karvin 
laatimien indikaattoreiden 
kautta. 
 
 
 

Varhaiskasvatussuunnitelman 
uudenlaisen ajatusmallin 
syventämistä ja sen mukaisen 
toiminnan toteuttamista. 
Laaditaan pidemmän ajan 
suunnitelma toiminnan laadun 
arviointiin. 
Sähköisen vasun käyttöönotto 
parantaa yhteistyötä huoltajien 
kanssa 

Lapsille laaditaan sähköinen 
varhaiskasvatussuunnitelma ja 
esioppilaille oppimissuunnitelma 
yhdessä huoltajien kanssa.  
Varhaiskasvtuksessa toteutetaan 
laadun arviointia suunnitelman 
mukaisesti sekä tarkastetaan 
kehittämiskohteet 

Lasten ja lapsiperheiden 
hyvinvoinnin tukeminen 
 
 

Huoltajille tehtävä laatukysely Varhaiskasvatuspalveluihin 
tyytyväiset huoltajat, 
tavoitearvosana 8 

Laadukasta varhaiskasvatusta  
kustannustehokkaasti 
 
 

Henkilökunnan tehokas käyttö 
sekä lasten järkevä sijoittelu 
varhaiskasvatuksessa 

Toiminnan käyttöprosentti 
80% 

Laadun parantamiseksi: 
Tavoitteena ja painopistealueena 
on lämmin ja kannustava 
vuorovaikutus -tunne lapsi 
 
 

Ryhmävasu toiminnan 
perusteena. Ryhmävasu ohjaa 
toimintaa tasa-arvoisesti, 
jokaisen lapsen tarpeet 
huomioiden 

Hyvin voivat lapset ja huoltajat 
 
Visiona: olemme lapsiperheitä  
varten 
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Toimintaan tulossa olevia muutoksia: 
Päiväkoti Tervanallen laajennuksen suunnittelu ja toteuttaminen. Aurinkorannan päiväkodin käyttöön 
ottaminen alkukeväästä 2022.  
Varhaiskasvatuksen organisaatiomallin tarkastelua Päiväkoti Tervanallen laajennuksen 
myötä. 
Hallituksen hyväksymät muutokset asiakasmaksuissa ja subjektiivisen varhaiskasvatusoikeuden 
toteutuminen sekä hyvä työllistymisaste Alavudella on lisännyt varhaiskasvatuspaikkojen kysyntää. 
Sähköisen varhaiskasvatussuunnitelman käyttöön oton vahvistamista. Sähköinen vasu mahdollistaa 
lisääntyvän yhteistyön huoltajien kanssa.  
Varhaiskasvatus hakee aluehallintovirastolta kehittämisavustusta hankkeeseen, jossa laajennetaan 
luontopainotteisen toiminnan laajentamista koko varhaiskasvatukseen. 
Luontopainotteisen toiminnan avulla pyritään lisäämään lasten, perheiden ja henkilökunnan hyvinvointia ja 
terveyttä. 
 

 
 

 

 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 20 
TA 21 

(sis. lta) 
TA 22 TS 23 TS 24 

 
Toimintatuotot 

450 525 371 355 358 

 
Toimintakulut 

-5 473 -6 064 -6 336 -6 227 -6 206 

 
Toimintakate/jäämä 

-5 023 -5 539 -5 965 -5 872 -5 848 

SUORITTEET TP 20 TA 21 TA 22 

Suoritteiden määrä 

 
Läsnäolopäivät 

68 000 67 500 67 000 

 
Esiopetus 

11 000 14 000 14 000 

Suoritteiden hinta 

 
Kokopäivä 

57 58 58 

 
Esiopetus päiväkodissa 

36 37 37 

Keskeisiä lukuja 

 
Lasten kotihoidontukea saaneet perheet 

160 12 114 

 
Lastenkotihoidontuki/€/kk/ruokakunta 

360 380 360 
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Perusopetus (sivistysjohtaja) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus:  
Kasvatus- ja opetustyömme rakentuu yhtenäiselle perusopetukselle palvellen laaja-alaista opetus- 
ja kasvatustehtävää aina esiopetuksesta 9. luokkaan. Perusopetukseen kuuluu myös koululaisten 
aamu- ja iltapäivätoiminta. Perusopetuksen tehtävänä on antaa elämässä tarpeelliset hyvät 
perustiedot ja taidot, edistää tasa-arvoa ja elinikäistä oppimista sekä yhdessä kodin ja muiden 
yhteistyötahojen kanssa kasvattaa terveyteen, sosiaaliseen ajatteluun ja vastuuseen itsestä ja 
toisista ihmisestä ja ympäristöstä.  
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot:  
Alavudella toimii kahdeksan alakoulua ja kaksi yläkoulua. Aamu- ja iltapäivätoimintaa järjestetään 
kouluilla tarpeen mukaan. Lisäksi lastensuojeluyksikkö Vaahteramäessä toimii yksi Alavuden 
yläkoulun joustavan perusopetuksen luokka. Kouluille on saatu myös hankerahaa kerhotoiminnan 
kehittämiseksi.  
 

Toiminnan painopistealueet 2022:  
Tasa-arvohankkeesta olemme saaneet hankerahaa, jolla tuemme kouluja yhdenvertaisuuteen ja 
samanarvoisuuteen. Tasa-arvohankkeen erityinen painopiste on erityisopetus. Tasa-arvorahan 
avulla olemme palkanneet mm. erityisnuorisotyöntekijän kouluille. Lisäksi olemme saaneet 
kouluille erityisopetukseen rahoitusta, jolla palkkaamme henkilökuntaa kouluille.  Oppilaiden ja 
henkilöstön hyvinvointi ja turvallisuus on perusopetuksessa tärkeää. Panostamme henkilökunnan 
koulutuksiin Osaaja-verkoston kautta, jossa mukana on kaikki Etelä-Pohjanmaan kunnat.  
 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Kaikki oppilaat saavat uuden 
opetussuunnitelman mukaista 
opetusta  
 
 

Riittävä tuntiresurssi kouluille. 
Opetusryhmien koko pidetään 
tarkoituksenmukaisena ja 
opetustavoitteita sekä oppilaiden 
tarpeita vastaavana.   
 

Tuntimäärä per oppilas  

Laadukkaan opetuksen kautta 
kaikki 9.lk oppilaat saavat 
päättötodistuksen  

Riittävä erityinen tuki 
koulupudokkaille ja myönteisen 
opiskeluilmapiirin luominen 
yhteistyössä vanhempien kanssa.  
 

Kaikki 9. lk oppilaat saisivat jatko-
opiskelupaikan 2. asteelta.  

Toimiva kouluverkko  
 

Riittävä rahoitus  Oppilaan yksikköhinta  

 

Toimintaan tulossa olevia muutoksia:- Oppimisympäristöjen kehittäminen opetussuunnitelman 
vaatimuksia vastaaviksi. Kehitetään Google -ympäristön käyttöönottoa kouluissa.  
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TALOUS (1000€) 
 

TP 20 
TA 21 

(sis. lta) 
TA 22 TS 23 TS 24 

 
Toimintatuotot 

477 663 576 576 581 

 
Toimintakulut 

-11 445 -12 667 -12 770 -12 727 -12 796 

 
Toimintakate/jäämä 

-10 968 -12 005 -12 194 -12 151 -12 216 

 
 

SUORITTEET TP 20 TA 21 TA 22 

Suoritteiden määrä 

 
Oppilasmäärä 

1 356 1 296 1 250 

Suoritteiden hinta 

 
Hinta € / oppilas 

8 088 9 263 9 755 

 

 

Toisen asteen koulutus ja nuorisopalvelut  

(lukion rehtori ja nuorisosihteeri) 
 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Lukiokoulutus tarjoaa opiskelijoille laaja-alaisen yleissivistyksen joka koostuu arvoista, tiedoista, taidoista 
asenteista sekä tahdosta. Lukiokoulutuksen tavoitteena on, että lukion päättövaiheessa opiskelija on 
hankkinut riittävät valmiudet tulevaa varten niin jatko-opintoihin kuin työelämään. 
Perustehtävänä on nuorten kasvu- ja elinolojen parantaminen. 
Nuorisopalvelujen toiminta-ajatuksena on tukea nuorten kasvua ja omaehtoista toimintaa, edistää nuorten 
hyvinvointia, osaamista, osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia sekä vahvistaa nuorten itsenäistymistä. 
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Lukio 
Ammattiopetus 
Nuorisopalvelut 
 

Toiminnan painopistealueet 2022: 
Lukion uuden opetussuunnitelman ja toisen asteen maksuttomuuden toteuttaminen.  
Matalan kynnyksen monipuoliset harrastus- ja osallistumismahdollisuudet. 
Nuorisotyön, koulun ja kodin yhteistyön vahvistaminen ja kehittäminen. 
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STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Ylioppilaskirjoitusten tulokset yli 
valtakunnallisen keskitason 
 

Laadukas opetus ja kattava 
kurssitarjonta 

Ylioppilaskirjoitukset 

Lukio-opintonsa päättäneiden 
sijoittuminen jatko-opintoihin. 
 
 
 

Tehokas opintojen ohjaus Tilastokeskuksen tilastojen 
mukaan vähintään 85% lukion 
päättäneistä hakeutuu/pääsee 
jatko-opintoihin korkeakouluun 
(ammattikorkeakoulu tai 
yliopisto). 
 

Opiskelijoiden viihtyminen 
lukiossa 
 
 
 

Positiivisen opiskeluilmapiirin 
luominen, viihtyisä ja 
nykyaikainen oppimisympäristö. 

Positiivinen palaute opiskelijoille 
tehdyissä kyselyissä 

 
Nuorten kasvun ja 
itsenäistymisen sekä 
yhteisöllisyyden tukeminen.  
Osallisuuden ja 
vaikutusmahdollisuuksien 
toteutuminen. 
 
 
 

Tilatoiminta, kerhot, leirit, retket, 
harrastemahdollisuudet, 
tapahtumat, ehkäisevä 
päihdetyö, kansainvälinen 
toiminta, nuorisotyö kouluissa, 
nuorten tieto-ja 
neuvontapalvelut, sosiaalinen 
media, ympäristökasvatus, 
monialainen ja seutukunnallinen 
yhteistyö sekä Ohjaamo- 
toiminta ja nuorisovaltuusto. 
 

Kävijämäärät/Mahdollisimman 
moni nuori harrastaa, osallistuu, 
vaikuttaa ja tuntee tulevansa 
kuulluksi. 

 
 

 
 
 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 20 
TA 21 

(sis. lta) 
TA 22 TS 23 TS 24 

 
Toimintatuotot 

18 34 47 47 47 

 
Toimintakulut 

-1 412 -1 582 -1 673 -1 684 -1698 

 
Toimintakate/jäämä 

-1 393 -1 548 -1 626 -1 637 -1651 
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Kansalaisopisto (kansalaisopiston rehtori) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Lakeudenportin kansalaisopisto on vapaan sivistystyön oppilaitos, joka tarjoaa toiminta-alueensa asukkaille 
yleissivistävää koulutusta. Monipuolinen opetustarjonta (erilaiset kurssit, luennot, tilauskoulutus) antaa eri-
ikäisille kuntalaisille mahdollisuuden itsensä kehittämiseen ja sosiaaliseen kanssakäymiseen sekä kannustaa 
elinikäiseen oppimiseen. Opistossa annetaan kuvataiteen perusopetusta lapsille ja nuorille. 
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Lakeudenportin kansalaisopiston toiminta alueeseen kuuluvat Alavuden ja Ähtärin kaupungit sekä 
Kuortaneen kunta. 
 

Toiminnan painopistealueet 2022: 
Monipuolinen kurssitarjonta, jonka painopisteisiin kuuluvat terveyttä ylläpitävät ja edistävät kurssit sekä 
luennot, kuvataiteen perusopetuksen ja teatteritoiminnan kehittäminen, digitaitoja lisäävä koulutus, 
musiikkileiritoiminnan jatkaminen sekä etäopetuksen kehittäminen. Käynnissä on Liikunnasta hyvinvointia 
–hanke ja tuntiopettajien täydennyskoulutushanke.  
  

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Innostaa toiminta-alueen 
asukkaita itsensä kehittämiseen, 
osallistumiseen, elinikäiseen 
oppimiseen ja sosiaaliseen 
kanssakäymiseen. 
 

Monipuolisen kurssitarjonnan 
ylläpitäminen ja harrastus- sekä 
osallistumismahdollisuuksien 
tarjoaminen myös kylille 
keskustaajaman ulkopuolelle. 

Kurssien sisällöstä, 
henkilökunnan ja opettajien 
toiminnasta saatu palaute. 
Tavoite 18% toiminta-alueen  
asukasmäärästä. 

SUORITTEET TP 20 TA 21 TA 22 

Suoritteiden määrä 

 
Opiskelijamäärä, lukio 

156 180 190 

 
Nuorisotilat Lymy ja Kaktus/avoinna 

250 350 350 

 
Nuorisotilat Lymy ja Kaktus/kävijämäärä 

7 500 12 000 12 000 

 
Leirikeskus Vetämäjärvi/ käyttöpäivät 

100 200 200 

Keskeisiä lukuja 

 
Nuorisopalvelujen ohjatut nuorisokerhot ja –leirit 

130/150 200/3000 200/3000 
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Kurssien markkinoinnin 
kehittäminen. 

Kysynnän mukainen avoimen 
korkeakouluopetuksen sekä 
ammattitaitoa parantavan 
koulutuksen tarjonta, suomen 
kielen opetuksen tarjoaminen 
maahanmuuttajille. 
 

Yhteydenpito korkeakouluihin, 
valmius kurssien ja opintojen 
nopeaan suorittamiseen, 
kurssitoiveiden esittäminen esim. 
verkossa. 

Opintojen ja kurssien 
toteutuminen. 

Innostunut ja motivoitunut 
henkilökunta ja opettajat. 
 
 
 

Täydennyskoulutus, 
kehityskeskustelut, yhteiset 
kokoukset, virkistystoiminta. 

Työtyytyväisyys, henkilöstön 
sitoutuneisuus, vähäinen 
vaihtuvuus. Toimistot jokaisessa 
kunnassa. 

 
 

 
 

 

 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 20 
TA 21 

(sis. lta) 
TA 22 TS 23 TS 24 

 
Toimintatuotot 

314 336 362 362 362 

 
Toimintakulut 

-936 -991 -1 005 -1 014 -1 014 

 
Toimintakate/jäämä 

-622 -655 -643 -651 -651 

SUORITTEET TP 20 TA 21 TA 22 

Suoritteiden määrä 

 
Toteutuneet oppitunnit 

11131 13800 13800 

Suoritteiden hinta 

 
Toimintakate / opetustunti 

56 48 48 

Keskeisiä lukuja 

 
Koulutuksen määrä 

662 580 580 

 
Koulutukseen osallistuneet 

6 720 7 700 7 700 
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3.4 Tekniset palvelut 
 

Tekninen hallinto (tekninen johtaja) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Tuottaa ja hankkia tehokkaasti, taloudellisesti ja riittävästi hallinnon alaan kuuluvia, laadullisesti tyydyttäviä 
palveluja tekniselle palvelulle sekä tarvittaessa muille palvelualueille, päättäjille ja kaupunkilaisille. 
 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Sidosryhmien luotettava ja 
joustava palvelu 
 

Asioiden käsittely viivytyksettä Sovittu/annettu aikataulu 

Ammattitaitoinen henkilöstö 
 
 

Riittävät resurssit ja toimiva 
sijaisjärjestely 

Henkilöstön antama palaute 

 
 

 

 

Yhdyskuntatekniset palvelut (kunnallistekniikan päällikkö) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Tuottaa ja ylläpitää taloudellisesti turvalliset ja viihtyisät yhdyskuntatekniset palvelut siten että Alavuden 
vahvuutena on palvelukykyinen ja toimiva liikenneverkosto ja kaupunkikuva. Miellyttävät virkistysalueet. 
Sekä hyvin toimiva Palo- ja pelastustoimi. 
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Kunnallistekniikka, viher- ja virkistysalueet, kaava- ja yksityistiet sekä palo- ja pelastustoimi 
 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 20 
TA 21 

(sis. lta) 
TA 22 TS 23 TS 24 

 
Toimintatuotot 

23 23 23 23 23 

 
Toimintakulut 

-115 -123 -122 -123 -123 

 
Toimintakate/jäämä 

-92 -100 -99 -100 -100 
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Toiminnan painopistealueet 2022: 
Kaavateillä: Kaavateiden korjauksia ja uusien teiden rakentamista jatketaan, arvioidun kiireellisyyden 
mukaan. 
Yksityisteillä: Siltojen korjauksia, ojitusta ja perusparannusta suunnitelluille kohteille. 
Pyritään ylläpitämään alueiden hoito- ja kunnossapitotaso nykyisellään. 
Viher- ja virkistysalueilla: Alueiden (puistot, leikkikentät ja virkistysalueet) kunnossapito. Toimivat sekä 
turvalliset puistot ja virkistysalueet. 
Palo- ja pelastustoimi on Etelä-Pohjanmaan pelastuslaitoksen alaisuudessa. 
 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Liikenne katualueilla ja teillä 
toimii turvallisesti ja joustavasti. 
 
 

Suunnitellut perusparannukset, 
tie- ja katuverkon jatkuva hoito, 
kunnossapito ja seuranta. 

Valituksia kpl/vuosi  <30 kpl/v 

Motivoitunut ja osaava 
henkilökunta. 

Täydennyskoulutukset 
Kehityskeskustelut 
 

Henkilöstökyselyt 

Palvelujen ostot 
 

Tärkeimmät hankinnat 
kilpailutetaan tehokkaasti 
 

Jatkuva budjetin seuranta 

 
Toimintaan tulossa olevia muutoksia: 
Kaavateiden korjaus- ja uusien teiden rakennus-suunnitelmien tekeminen osin ulkopuolisilla.  Palo- 
ja pelastustoimi siirtymässä hyvinvointialueen alaisuuteen, mistä johtuen yhdyskuntateknisten 
palveluiden budjetti pienenee noin 1/3 verran (1,17 milj. euroa). 
 

 
 
 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 20 
TA 21 

(sis. lta) 
TA 22 TS 23 TS 24 

 
Toimintatuotot 268 251 329 329 332 

 
Valmistus omaan käyttöön 59 120 120 105 105 

 
Toimintakulut -3 693 -3 392 -3 463 -2 298 -2 318 

 
Toimintakate/jäämä -3 365 -3 021 -3 014 -1 864 -1 880 
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Vesihuoltolaitos (laitospäällikkö) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Vesihuoltolaitoksen tehtävänä on toimittaa asiakkailleen hyvää ja talousvedelle asetetut laatuvaatimukset 

täyttävää talousvettä ja huolehtia asiakkaiden viemärivesien johtamisesta ja käsittelystä. Hyvä palvelutaso ja 

toiminnot tuotetaan niin tehokkaasti ja taloudellisesti kuin se on mahdollista. 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Vesilaitos 
Viemärilaitos 
 

Toiminnan painopistealueet 2022: 
Vesi- ja viemärijohtojen saneerauksia ja täydennysrakentamista jatketaan suunnitelmien mukaisesti. 
Vedenottamoilla, jätevedenpuhdistamolla ja pumppaamoilla tehdään huoltoja ja saneerauksia 
suunnitelmien mukaisesti. Jätevedenpuhdistamon tehostamista ja saneerausta jatketaan. 
 
  

SUORITTEET TP 20 TA 21 TA 22 

Suoritteet 

 
Hoidettavat tiet km 

 
442 

 
445 

 
445 

 
Avustettavat tiet km 

 
84 

 
95 

 
95 

 
Kaavatiet km 

 
87 

 
88 

 
90 

 
Kevyenliikenteen väylät  

 
32 

 
33 

 
33 

 
Palo- ja pelastustoimen tehtävät 

 
300 

 
300 

 
300 

Suoritteiden hinta 

 
Yksityisteiden kunnossapito €/km 

 
800 

 
800 

 
800 

 
Yksityistieavustukset €/km 

 
450 

 
420 

 
420 

 
Palo- ja pelastustoimen tehtävät €/ kpl 

 
3700 

 
3700 

 
3700 

Keskeisiä lukuja    

 
Aurauskerrat / v (keskimäärin) 

23 25 25 
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STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Vedenjakelun keskeytykset ovat 
mahdollisimman vähäisiä ja vesi- 
ja viemäriverkosto toimii 
mahdollisimman häiriöttömästi 
 

Verkostoa saneerataan 
suunnitelmien mukaisesti sekä 
suoritetaan ennakoivaa huoltoa 
ja kunnossapitoa 

Jakelukeskeytyksien lukumäärä 
alle 10 kpl ja niiden kestoaika alle 
6 tuntia 

Vedenlaatu täyttää talousvedelle 
asetetut vaatimukset 
 

Vesinäytteet 
valvontatutkimusohjelman 
mukaisesti 

Vesinäytteiden tulokset täyttävät 
talousvedelle asetetut 
laatuvaatimukset 

Jätevedenpuhdistamon toiminta 
täyttää lupaehdot 
 

Prosessin jatkuva seuranta ja 
tarvittavat prosessin ajotavan 
muutokset 

Jätevesitarkkailun tulokset 
täyttävät lupaehdot 

 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 20 
TA 21 

(sis. lta) 
TA 22 TS 23 TS 24 

 
Toimintatuotot 

2441 2516 2500 2500 2523 

 
Valmistus omaan käyttöön 

112 50 50 45 45 

 
Toimintakulut 

-1 770 - 1 172 - 1 187 - 1 197 - 1 207 

 
Toimintakate/jäämä 

1 382 1 394 1 363 1 348 1 360 

 
Poistot 

-532 -529 -566 -600 -664 

 
Liikeylijäämä 

828 865 797 748 696 

 
Korko 

-194 -186 -178 -170 -162 

 
Tulos 

638 679 619 578 534 

 
Investointitulot 

0 40 0 0 0 

 
Investointimenot 

-1 022 -2 150 -3 010 -530 -430 

 
Investoinnit netto 

-1 022 -2 110 -3 010 -530 -430 

 
Lainan lyhennys 

-250 -250 -250 -250 -250 

 
Edell. vuosien ylijäämä 31.12. 

5 494 6 309 6 792 7370 7904 
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Sitovuus valtuustoon nähden lihavoituna. Korko peruspääomalle ja kaupungin lainalle 
vahvistetaan talousarvion hyväksymisen yhteydessä (3,25 % + 6 kk euribor 1.10.)  
 

 

Tilapalvelu (kiinteistöpäällikkö) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Tilapalveluyksikön tehtävänä on kaupungin tulostavoitteiden saavuttamiseksi tarvittavien toimitilojen 
hankinta ja ylläpito. Toiminnassa huomioidaan käyttäjien tarpeet, teknillistaloudelliset tavoitteet sekä 
viranomaismääräykset. 
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Isännöinti (6400) 
Rakennusten kunnossapito (6410) 
 

Toiminnan painopistealueet 2022: 
Tilapalvelussa pyritään säilyttämään rakennusten kunto hyvänä, ennakoimalla tärkeimpiä huoltoja sekä 
korjauksia. 
  
 

SUORITTEET TP 20 TA 21 TA 22 

Suoritteiden määrä 

 
Laskutettu vesimäärä (1000 m3) 

630 650 630 

 
Laskutettu jätevesimäärä (1000 m3) 

343 340 340 

 
Puhdistettu vesimäärä (1000 m3) 

639 650 650 

Suoritteiden hinta 

 
Myyty vesi €/m3 

0,64 0,67 0,70 

 
Myyty jätevesi €/m3 

1,60 1,68 1,68 

 
Puhdistettu jätevesi €/m3 

0,86 0,88 0,88 

Keskeisiä lukuja 

 
Vesijohtoverkoston pituus km 

679 680 682 

 
Viemäriverkoston pituus km 

173 177 173 



 

 46 

 

 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Toimitilojen käyttöasteen 
säilyttäminen korkeana 
 
 

Reagoidaan nopeasti muutoksiin 
ja muutetaan tiloja vastaamaan 
tarpeita 

95% toimitiloista on käytössä 

Toimitilojen käyttökustannusten 
taloudellisuus 
 
 

Tärkeimpien hankintojen tehokas 
kilpailuttaminen 

Alle 3,30€/m2 

 
 

 
 

 

 

 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 20 
TA 21 

(sis. lta) 
TA 22 TS 23 TS 24 

 
Toimintatuotot 

4 764 4 838 4 898 4 838 4 882 

 
Valmistus omaan käyttöön 

82 30 30 30 30 

 
Toimintakulut 

-4 216 -4 523 -4 558 -4 594 -4 636 

 
Toimintakate/jäämä 

630 345 371 274 276 

SUORITTEET TP 20 TA 21 TA 22 

Suoritteiden määrä 

Isännöinnissä hoidettava pinta-ala (m2) 
 

90 621 92 429 90 079 

Suoritteiden hinta 

Hoitokustannukset €/m2/kk 
 

3,13 3,16 3,25 

Keskeisiä lukuja 

Teollisuustiloja vuokrattuna (m2) 
 

11 241 11 068 11 851 
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Ruoka- ja siivouspalvelut (palvelupäällikkö) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Ruokapalvelut tarjoaa päivittäin koulu- ja päiväkotiruoan perusopetuksen ja varhaiskasvatuksen asiakkaille 
sekä ravitsemussuositusten mukaista ateriapalvelua muille asiakkaille eri ikäryhmissä. Siivouspalvelut 
tarjoaa lähinnä kaupungin kiinteistöihin niiden päätoimintaa tukevaa siivouspalvelua ja huolehtii 
siivouksellisin keinoin asiakkaiden terveellisestä toimintaympäristöstä ja kiinteistöjen kunnon säilymisestä. 
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Ruokapalvelut (6420) ja siivouspalvelut (6430). 
 

Toiminnan painopistealueet 2022: 
Koulu- ja päiväkotiruokien eriyttäminen kokonaan sote-kohteiden keittiöiltä. Koulujen keittiöiden 
toiminnan uudelleen organisointi, kun päiväkotiruokia ei enää valmisteta koulujen lomien aikana sote-
keittiöissä. Pyritään parantamaan oppilaiden vanhempien tietoisuutta kouluruoan laadusta kehittämällä 
vuorovaikutteista viestintää asiakaspalvelukyselyillä, sosiaalisen median avulla ja tarjoamalla vanhemmille 
mahdollisuuden vierailla ruokailutilanteissa. Siivousalueiden uudelleen järjestely sote-kohteiden siivouksen 
siirtyessä hyvinvointialueen vastuulle. 
 
  

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Ruoka- ja siivouspalvelut toimii 
Kestävät-ilmastostrategian 
mukaisesti. 
 
 

Vähennetään ruoankuljetusauton 
ajokilometrejä varustamalla auto 
sopivalla kalustolla ja 
tiivistämällä ajoreittejä. 

Ajokilometrit / vähennys n. 20 %. 

Toiminnan jatkuvuuden ja 
kouluruoan laadun 
varmistaminen tilanteessa, jossa 
osaavan työvoiman saatavuus on 
heikentynyt merkittävästi. 
 

Osaamista vaativien työtehtävien 
keskittäminen keittiöverkostoa 
kehittämällä. 

Muuttuneet toimenkuvat / 1 kpl. 
Kouluruoan laatukyselyt / 100 %. 
Laatukyselyn tulos / v. 2021 
tasolla tai parempi (kohteessa, 
jossa keittiötyyppi muuttunut). 

 
 
Toimintaan tulossa olevia muutoksia: 
Hyvinvointialueiden perustamisen myötä ruoka- ja siivouspalvelujen henkilöstömäärä pienenee 
todennäköisesti noin 26 työntekijällä vuoden 2023 alusta lukien. Muutos voi aiheuttaa henkilöstön 
lomautustarvetta, vaikka muutama koulukeittiö onkin pidettävä toiminnassa myös koulujen loma-aikoina 
valmistamassa päiväkotiruokia. Ruoka- ja siivouspalveluhenkilöstön rekrytoinneissa ammattitaitoisten 
hakijoiden määrät ovat jatkuvasti pienentyneet, joten keittiöverkostoa on muutettava vastaamaan 
paremmin uusien työntekijöiden osaamista. 
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TALOUS (1000€) 
 

TP 20 
TA 21 

(sis. lta) 
TA 22 TS 23 TS 24 

 
Toimintatuotot 

3 761 3 926 3 910 2 470 2 492 

 
Toimintakulut 

-3 666 -3 804 -3 785 -2 470 -2 492 

 
Toimintakate/jäämä 

95 122 124 0 0 

SUORITTEET TP 20 TA 21 TA 22 

Suoritteiden määrä 

 
Valmistettuja ateriasuoritteita / v. 

726 379 807 730 807 942 

 
Siivottava pinta-ala m2 51 702 51 034 53 310 

 
 

   

Suoritteiden hinta 

 
Ateriasuoritteen hinta 

3,61 3,38 3,43 

 
Siivouksen hinta €/m2/kk 

1,85 1,95 1,78 

 
 

   

Keskeisiä lukuja 

 
Valmistettuja ateriasuoritteita/pv 

1 990 2 213 2214 
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3.5 Ympäristöpalvelut 
 

Ympäristöpalvelut (maankäyttöjohtaja) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Perustehtäviä ovat maan hankinta, asuinalueiden kaavoitus, mittauspalvelut, rakennus- ja ympäristölupien 
myöntäminen, tonttien myynti ja maa-alueiden vuokraus sekä kaupungin maaomaisuuden hallinta. 
 
Toiminta-ajatuksena on turvata edellytykset kestävälle kehitykselle maanhankinnan ja kaavoituksen keinoin 
paikalliset olosuhteet huomioiden. Tavoitteena on, että Alavus tunnetaan vetovoimaisena asukkaitaan 
arvostavana kaupunkikeskuksena, jossa myös ympäristöarvot huomioidaan. 
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Rakennusvalvonta, kaavoitus, kaupunkimittaus, ympäristönsuojelu, maaomaisuuden hallinta ja Pahajoen 
kunnostus -hanke 
 

Toiminnan painopistealueet 2022: 
Keskustan kehittämishanke 
Rantaosayleiskaavojen, teollisuusalueiden ja uuden asuntoalueen kaavoitus 
Rakennus- ja huoneistorekisterin ajantasaistaminen 
Tonttimyynnin tehostaminen 
Paikkatietopalvelun tehostaminen 
 
  

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Rakennuslupien sujuva käsittely 
 
 

90 % rakennusluvista käsitellään 
tavoitteen mukaisessa 
aikataulussa 
 

Kahden kuukauden sisällä 
lainvoiman saavat  
rakennusluvat % 

Erityyppisiä ja eri 
käyttötarkoitusta varten tontteja 
tarjolla riittävästi suhteessa 
kysyntään 
 

Raakamaan hankinnalla ja 
kaavoituksella mahdollistetaan 
monipuolinen tonttivaranto 

Myytäviä tontteja kolmen 
vuoden varanto 

Vesistöjen kunnostushankkeiden 
käynnistäminen ja toteutus 
 
 

Vireillä olevien 
kunnostushankkeiden määrä 

Kaksi vireillä / käynnissä olevaa 
hanketta vuosittain 

 
Toimintaan tulossa olevia muutoksia: 
Kaavoituspäällikön tehtävien uudelleen organisointi ja maanmittausinsinöörin palkkaus. 
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TALOUS (1000€) 
 

TP 20 
TA 21 

(sis. lta) 
TA 22 TS 23 TS 24 

 
Toimintatuotot 

362 542 445 445 449 

 
Valmistus omaan käyttöön 

53 53 57 20 20 

 
Toimintakulut 

-584 -684 -697 -665 -671 

 
Toimintakate/jäämä 

-169 -89 -194 -200 -202 

SUORITTEET TP 20 TA 21 TA 22 

Suoritteiden määrä 

Maakaupat kpl 
 

23 20 20 

Asemakaavaluonnos ha 
 

11 15 15 

Rakennusluvat kpl 
 

273 275 250 

Suoritteiden hinta 

Maakaupat, €/kpl 
 

372 293 359 

Asemakaavaluonnos, €/ha 
 

1960 1786 1936 

Rakennusluvat, €/kpl 
 

335 385 410 

Keskeisiä lukuja 

Ympäristölautakunnan kokouksia 
 

7 8 8 
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TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT TP20 TA21 TA22 TS23 TS24

Toimintatulot / Toimintamenot, % 18,9 19,0 16,4 32,6 32,7

Vuosikate / Poistot, % 128,4 34,3 70,0 94,6 84,7

Vuosikate, euroa asukasta kohti 457 133 286 412 385

Kertynyt yli- / alijäämä, euroa/asukas 1 985 1 753 1 647 1 631 1 569

Lainat, euroa asukasta kohti 4 030 4 672 5 245 5 266 5 173

Asukasluku 31.12. 11 332 11 200 11 100 11 050 11 000

4. Tuloslaskelmaosa  
 
Tuloslaskelmaosassa budjetoidaan valtuustoon nähden sitovat tulosvaikutteiset tuloarviot ja 
määrärahat, joita ei ole budjetoitu palvelualuekohtaisissa käyttötalousosissa ja tulosbudjetissa. 
Tuloslaskelmaosan sitovia eriä ovat verotulot, valtionosuudet, rahoitustulot ja -kulut, satunnaiset erät 
sekä tilinpäätössiirrot. 
Mainittujen erien sitovuuteen sovelletaan samoja perusteita kuin käyttötalousosan ja investointiosan 

tuloarvioissa ja määrärahoissa. Tuloarvioiden alittuminen ja määrärahojen ylittyminen on käsiteltävä 

talousarviomuutoksena valtuustossa. 

 

 

 

TULOSLASKELMAOSA (1000 €) TP20 muutos TA21 muutos TA22 muutos TS23 muutos TS24
% sis.1.lta % % %

Toimintatulot 17 260 5,7 18 244 -15,1 15 496 -15,6 13 084 0,9 13 202

     Myyntitulot 9 542 4,5 9 970 -22,2 7 759 -16,2 6 499 0,9 6 558

     Maksutulot 1 011 15,3 1 166 -36,2 744 0,0 744 0,8 750

     Tuet ja avustukset 436 37,1 598 -17,2 495 -3,2 479 1,0 484

     Muut toimintatulot 6 271 3,8 6 511 -0,2 6 497 -17,5 5 362 0,9 5 410

Valmistus omaan käyttöön 306 253 1,6 257 -22,2 200 0,0 200

Toimintamenot -91 318 5,0 -95 869 -1,6 -94 324 -57,2 -40 337 0,5 -40 540

     Henkilöstömenot -23 590 6,2 -25 051 -6,5 -23 430 -6,8 -21 844 0,2 -21 892

     Palvelujen ostot -57 250 3,9 -59 475 0,7 -59 866 -83,7 -9 753 0,9 -9 836

     Aineet tarvikkeet ja tavarat -4 329 9,1 -4 725 -2,0 -4 632 -4,3 -4 434 0,2 -4 441

     Avustukset -1 036 31,5 -1 362 -13,9 -1 172 0,9 -1 183 0,8 -1 193

     Muut toimintamenot -5 113 2,8 -5 257 -0,6 -5 224 -40,2 -3 123 1,8 -3 178

Toimintakate -73 752 4,9 -77 372 1,5 -78 571 -65,6 -27 053 0,3 -27 138

Verotulot 35 072 3,4 36 277 0,7 36 549 -45,4 19 971 0,0 19 980

Valtionosuudet 43 125 -2,4 42 092 6,1 44 651 -75,1 11 124 -2,0 10 901

Rahoitustuotot ja -kulut 732 -32,4 495 10,1 545 -5,7 514 -5,1 488

     Korkotuotot 382 -3,2 370 -25,9 274 -4,7 261 248

     Muut rahoitustuotot 853 -30,5 593 19,9 711 -1,5 700 694

     Korkokulut -488 -7,6 -451 -6,2 -423 1,7 -430 -437

     Muut rahoituskulut -16 6,3 -17 0,0 -17 0,0 -17 -17

Vuosikate 5 177 -71,2 1 492 112,8 3 174 43,5 4 556 -7,1 4 231

Poistot ja arvonalentumiset -4 032 7,7 -4 343 4,4 -4 535 6,2 -4 816 3,7 -4 993

     Suunnitelman mukaiset poistot -4 032 7,7 -4 343 4,4 -4 535 -4 816 -4 993

     Arvonalentumiset 0 0 0

Satunnaiset erät, tulot(+) tai menot(-) 0 0 0 0 0

Tilikauden tulos 1 145 -2 851 -52,3 -1 361 -80,9 -260 192,9 -762

Poistoeron lisäys(-) tai väh.(+) 0 0 0 0 0

Varausten lisäys(-) tai väh.(+) 0 0 0 0 0

Rahastojen lisäys(-) tai väh.(+) 0 0 0 0 0

Tilikauden yli-(+)/alijäämä(-) 1 145 -2 851 -52,3 -1 361 -80,9 -260 192,9 -762
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Tunnusluvun ollessa 100 % voidaan tulorahoituksen katsoa olevan riittävä tuloslaskelman kannalta. 
Tämä kuitenkin pätee vain silloin kun poistot vastaavat keskimääräistä vuotuista investointitasoa. 
Talousarviovuonna Alavuden tunnusluku alittaa koko maan, kokoluokkansa sekä E-P:n vuoden 
2020 tilinpäätösten keskiarvon 
 
 
 

 
 
Vuosikate ei riittää kattamaan poistoja talousarvio- eikä taloussuunnitelma vuosina.  
 
 
 
 
 

TP18 TP19 TP20 TA21 TA22 TS23 TS24

Alavus 88,0 29,5 128,4 34,3 70,0 94,6 84,7

Koko maa 94,0 75,0 170,0

E-P 72,0 30,0 157,0

Kokoluokka 72,0 62,0 166,0
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Vuosikate, prosenttia poistoista

TP18 TP19 TP20 TA21 TA22 TS23 TS24

Vuosikate 251 94 457 133 286 412 385

Poistot 285 319 356 388 409 436 454

Vk koko maa 376 316 739

Vk E-P 238 120 581

Vk kokoluokka 249 226 677
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5. Investointiosa  
 

Investointiosassa esitetään investointeja koskevat tavoitteet, hankkeiden kustannusarviot ja niiden 

jaksottuminen investointimenoina suunnitteluvuosille sekä investointiin saatavat rahoitusosuudet ja 

muut tulot. 

Investointimenona budjetoidaan pysyviin vastaaviin aktivoitavien aineellisten ja aineettomien 

hyödykkeiden hankintamenot sekä toimialasijoitukset osakkeiden – ja osuuksien hankintamenoihin.  

Investointiosassa valtuusto hyväksyy kustannusarviot, määrärahat ja tuloarviot hankkeille ja 

hankeryhmille. Hankkeet ja hankeryhmät on ryhmitelty toimielimittäin. 

 

 

INVESTOINNIT (1000 €) TA22 TS23 TS24 TS25 Kustannusarvio

KAUPUNGINHALLITUS Poistokerroin

Kiinteistöt/maaomaisuus Tulot 200 200 200 100

Menot -100 -100 -100 -100

Netto 100 100 100 0

Poistot 0 0 0 0

Irtaimisto Tulot 0 0 0 0

ICT ohjelmistohankinnat Menot -50 -50 -50 -50

Netto -50 -50 -50 -50

Tasapoisto 3 vuotta, 33,3 % 0,33 Poistot 0 -17 -33 -50

Arvopaperit Tulot 100 100 100 100

pääomavastikkeet, Kuussote inv.,muut ennakoidut Menot -163 -163 -163 -163

Netto -63 -63 -63 -63

Ei poistoja Poistot 0 0 0 0

KAUPUNGINHALLITUS Tulot 300 300 300 200

YHTEENSÄ Menot -313 -313 -313 -313

Netto -13 -13 -13 -113

Poistot 0 83 67 -50

SIVISTYSLAUTAKUNTA

Perusopetus/kalustohankinnat Tulot 0 0 0 0

pulpetit(13), sorvit(10) Menot -23 -15 -15 -15

Netto -23 -15 -15 -15

Tasapoisto 3 vuotta, 33,3 % 0,33 Poistot 0 -8 -13 -18

SIVISTYSLAUTAKUNTA Tulot 0 0 0 0

YHTEENSÄ Menot -23 -15 -15 -15

Netto -23 -15 -15 -15

Poistot 0 -8 -13 -18

ELINVOIMALAUTAKUNTA TA22 TS23 TS24 TS25 Kustannusarvio

Kalustohankinnat Tulot 0 0 0 0

pientraktori(40), moottorikelkka (15) Menot -55 0 0 0

Netto -55 0 0 0

Tasapoisto 3 vuotta, 33,3 % 0,33 Poistot 0 -18 -18 -18

Liikuntakalusto Tulot 0 0 0 0

korkeushyppypatja(10), ulkosalilaitteet(20) Menot -30 0 0 0

Netto -30 0 0 0

Tasapoisto 3 vuotta, 33,3 % 0,33 Poistot 0 -10 -10 -10

ELINVOIMALAUTAKUNTA Tulot 0 0 0 0

YHTEENSÄ Menot -85 0 0 0

Netto -85 0 0 0

Poistot 0 -28 -28 -28
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TEKNINEN LAUTAKUNTA TA22 TS23 TS24 Kustannusarvio

Talonrakennus Tulot 0 0 0 0

Menot -200 -300 -200 -200

Netto -200 -300 -200 -200

Tasapoisto 20 vuotta, 5 % (2/3=>7,5%) 0,075 Poistot 0 -15 -38 -53

Kaupunkikehittäminen (kaupungintalo, sotekeskus) Tulot 0 0 0 0

(kehittämisvaihe->muut pitkävaikutteiset menot) Menot -75 -75 0 0

Netto -75 -75 0 0

Tasapoisto 10 vuotta, 10 % 0,10 Poistot 0 -8 -11 -15

Aseman päiväkoti Tulot 0 0 0 0

Menot 0 -1 500 -500 0 Kustannusarvio

Netto 0 -1 500 -500 0 2 000

Tasapoisto 20 vuotta, 5 % 0,050 Poistot 0 0 -75 -100

Aseman kentän huoltorakennus Tulot 66 0 0 0

Menot -250 0 0 0 Kustannusarvio

Netto -184 0 0 0 250

Tasapoisto 20 vuotta, 5 % 0,05 Poistot 0 -9 -9 -9

Tervanallen laajennus Tulot 0 0 0 0

Menot -1300 -300 0 0 Kustannusarvio

Netto -1 300 -300 0 0 1 600

Tasapoisto 20 vuotta, 5 % 0,05 Poistot 0 -65 -80 -80

Kunto-Lutra/peruskorjaus Tulot 650 150 0 0

Menot -3 700 -1 000 0 0 Kustannusarvio

Netto -3 050 -850 0 0 4 780

Tasapoisto 20 vuotta, 5 % (2/3=>7,5%) 0,075 Poistot 0 -146 -293 -293

Kunto-Lutra/monitoimisali Tulot 0 0 150 150

Menot 0 0 -750 -750 Kustannusarvio

Netto 0 0 -600 -600 1 500

Tasapoisto 20 vuotta, 5 % 0,05 Poistot 0 0 0 -30

Liikenneväylät Tulot 0 0 0 0

sis.Toppila aloitus 200 Menot -950 -750 -750 -750

Netto -950 -750 -750 -750

Tasapoisto 15 vuotta, 7 % 0,07 Poistot 0 -63 -113 -163

Yksityisteiden peruskunnostukset Tulot 45 45 45 45

Menot -65 -65 -65 -65

Netto -20 -20 -20 -20

Tasapoisto 15 vuotta, 7 % 0,07 Poistot 0 -1 -3 -4

Ryhmityskaista KT66 Tulot 0 0 0 0

Aholahdentie Menot 0 0 -250 0

Netto 0 0 -250 0

Tasapoisto 15 vuotta, 7 % 0,07 Poistot 0 0 0 -17

Vesihuoltolaitos Tulot 0 0 0 0

Menot -330 -330 -330 -330

Netto -330 -330 -330 -330

Tasapoisto 30 vuotta, 3 % 0,03 Poistot 0 -11 -22 -33

Haja-alueen viemäreitä Tulot 0 0 0 0

Menot 0 -200 -100 0

Netto 0 -200 -100 0

Tasapoisto 30 vuotta, 3 % 0,03 Poistot 0 0 -7 -10
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TEKNINEN LAUTAKUNTA TA22 TS23 TS24 Kustannusarvio

Vesilaitos/kalusto Tulot 0 0 0 0

 imupainelaitteisto Menot -180 0 0 0

Netto -180 0 0 0

Tasapoisto 5 vuotta, 20 % 0,20 Poistot 0 -36 -36 -36

Jätevedenpuhdistamon saneeraus Tulot 0 0 0 0

Menot -2 500 0 0 0 Kustannusarvio

Netto -2 500 0 0 0 3 687

Tasapoisto 30 vuotta, 3 % 0,03 Poistot 0 -83 -83 -83

Konehankinnat Tulot 0 0 0 0

Menot -50 -50 -50 -50

Netto -50 -50 -50 -50

Tasapoisto 5 vuotta, 20 % 0,20 Poistot 0 -10 -20 -30

Iivarin urheilukenttä Tulot 0 0 0 0

nurmialueet Menot -25 0 0 0

Netto -25 0 0 0

Tasapoisto 15 vuotta, 10 % 0,07 Poistot 0 -2 -2 -2

Kiinteistöjen pihojen kunnostuksia Tulot 0 0 0 0

Menot -50 -50 -50 -50

Netto -50 -50 -50 -50

Tasapoisto 15 vuotta, 7 %  (1/3=>20%) 0,20 Poistot 0 -10 -20 -30

Viherrakentaminen Tulot 0 0 0 0

Menot -35 -35 -35 -35

Netto -35 -35 -35 -35

Tasapoisto 15 vuotta, 7 % 0,07 Poistot 0 -2 -5 -7

TEKNINEN LAUTAKUNTA Tulot 761 195 195 195

YHTEENSÄ Menot -9 710 -4 655 -3 080 -2 230

Netto -8 949 -4 460 -2 885 -2 035

Poistot 0 -461 -815 -993

YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA TA22 TS23 TS24 Kustannusarvio

Pahajoen kunnostushanke Tulot 157 139 0 0

Menot -242 -213 0 0

Netto -85 -74 0 0

Tasapoisto 10 vuotta, 10 % 0,10 Poistot 0 -8 -16 -16

ALAVUDEN KAUPUNKI YHTEENSÄ TA22 TS23 TS24 TS25

rahoitusosuudet 918 334 195 195

myynnit 300 300 300 200

Tulot 1 218 634 495 395

Menot -10 373 -5 196 -3 408 -2 558

Netto -9 155 -4 562 -2 913 -2 163

Poistot 0 -422 -805 -1 105
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5.1 Investointiosan perustelut 2022 

Kaupunginhallitus 

Maaomaisuus 

Maan ostoon tarkoitettu määräraha on 100 000 €. Tulot 200 000 € saadaan tonttien 

sekä metsän myynnistä. 

Irtaimisto/ict-hankinnat 

Ohjelmistojen lisäosioita ja ohjelmien muutoksia uudempiin versioihin 50 000 €. 

Arvopaperit 

Kaupungin omistamista asunto-osakkeista myyntituloja 100 000 euroa. Asunto- ja 

kiinteistöosakeyhtiöille maksettavat rahastoitavat pääomavastikkeet 55 000 €. 

Kuusioikuntien sosiaali- ja terveyskuntayhtymän investoinnin rahoitus (rahastosijoitus 

65 000 €). Muut ennakoidut (43 000 €). 

Sivistyslautakunta 

Irtaimisto 

Kalustohankintoja perus-opetukseen 23 000 €; Kirkkomännikkö uusia pulpetteja 

(13 000 €) ja Alavuden yläkoulun sorvit (10 000 €). 

Elinvoimalautakunta 

Irtaimisto 

Liikuntapaikkojen käyttöön pientraktori 40 000 €, moottorikelkka latujen tekoon 

15 000 €, ulkosalilaitteet (20 000 €) ja korkeushyppypatja (10 000 €).  

Tekninen lautakunta 

Talonrakennus 

Esitetty määräraha on tarkoitettu käytettäväksi kaupungin rakennuskiinteistöjen 

pikaista toimenpidettä vaativiin peruskorjauksiin talousarviovuonna. Tällä hetkellä 

suurimmat tiedossa olevat kohteet ovat Aurinkorannan päiväkodin tilojen saattaminen 

päiväkotikäyttöön, Länsituulen päiväkodin ilmanvaihdon rakentaminen ja Aseman 

koululla viemäreiden sujutukseen. Tuurin vanhimman koulurakennuksen vesikate 

maalataan. 

Tavoitteena on saada nopeasti hoidettua talousarviovuoden aikana esille tulevat 

korjaustarpeet ja siten pitää rakennusten käyttöaste hyvänä. Siksi koko määrärahaa 

ei ole sidottu.  

  

Erillisillä määrärahoilla toteutetaan mm. Kunto-Lutran peruskorjaus vuosien 2022-

2023 aikana. Päiväkoti Tervanalleen tehdään laajennus kolmelle päivähoitoryhmälle. 

Aseman kentälle tehdään uusi huoltorakennus palaneen tilalle. 
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Liikenneväylät 

Peruskorjausvuorossa ovat Teollisuustie, Eilanraitti, Senioritie, Kirkkotien klv väylää 

osa ja osaa Tervasmäentietä. Hulevesiverkkoa rakennetaan Alavuden asemalla. 

Päällystetään Veteraanitie, Kyntökuja, Karhikuja, Manuntie, Veikonpolku, Haapatie ja 

seurapolku.  Pinnoitustöitä tehdään Tusantiellä. Tievalaistusta uusitaan.   

Toppilan teollisuusalueen katujen ja kunnallistekniikan suunnitteluun ja töiden 

käynnistämiseen on varattu myös aloitusraha. 

 

Yksityistiet 

Talousarviovuonna 2022-2023 haetaan avustusta Ponnenniementien sillan kannen 
uusimiseen. 
 
Viherrakentaminen  

Viheralueiden ja puistojen rakentamiseen käytössä oleva määräraha käytetään 
lähinnä leikkivälineiden uusimiseen käytössä olevissa leikkipuistoissa. 
 
Vesihuolto 

Vesi- ja viemärijohtojen saneerauksia jatketaan saneeraussuunnitelmien mukaisesti 

eri puolilla verkostoa. Uusien vesi- ja viemärijohtojen rakentamiseen on varauduttu 

sen mukaan, miten uusia katuja rakennetaan tai peruskorjataan sekä uusia liittymiä 

tarvitaan. Vedenottamoilla jatketaan raakavesikaivojen kaivopaikkatutkimuksia ja 

tarvittaessa tehdään uusia raakavesikaivoja. Vesihuollon kaukovalvonta-

automaatiojärjestelmää uusitaan suunnitelmien mukaisesti. 

Jätevedenpuhdistamon esikäsittelyn tehostamistyöt jatkuvat. 

 
Vesihuoltolaitos kalusto 

Hankitaan uusi imu / painehuuhtelulaitteisto, jota kuljetetaan vesihuoltolaitoksen 

kuorma-autolla. Kuorma-autolla ja huuhtelulaitteistolla palvellaan laajasti kaupungin 

eri yksikköjä sekä tuotetaan viemärinhuoltopalveluita kuntalaisille ja yrityksille oman 

verkoston kunnossapidon lisäksi. Lisäksi tehdään pienimuotoisia vesihuoltolaitoksen 

konekaluston täydennyksiä ja uusimisia 

 
 

Ympäristölautakunta  

Alavuden järven valuma-alueen PAHAJOKI HYVÄKSI –hanke alkoi 1.6.2021 ja 

vuoteen 2023. 
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6. Rahoitusosa  
 

Talousarvion rahoitusosassa esitetään toiminnan, investointien ja rahoituksen rahavirrat 

vähennyslaskukaavan muodossa. 

Toiminnan rahavirta osoittaa budjetoidun tulorahoituksen määrän, joka on varainhoitovuonna 

käytettävissä investointien rahoittamiseen, pääomasijoituksiin ja pääoman palautuksiin sekä 

maksuvalmiuden vahvistamiseen. Toiminnan rahavirtaan ei sisälly budjetoitavia tuloarvioita ja 

määrärahoja, vaan kaikki rahavirtaan sisältyvät erät ovat siirtoja tuloslaskelmaosasta. 

Investointien rahavirta muodostuu investointimenojen ja niihin saatujen rahoitusosuuksien ja 

pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulojen erotuksesta. Mainitut erät siirtyvät talousarvion 

investointiosasta eikä niihin rahoitusosassa enää osoiteta määrärahaa tai tuloarviota. 

Rahoituksen rahavirtaan budjetoidaan antolainojen, lainakannan ja oman pääoman muutokset. 

Nämä rahoituksen rahavirran erät ovat määrärahoja tai tuloarvioita, jotka ovat valtuustoon nähden 

sitovia eriteltynä. 

 

RAHOITUSOSA (1000 €) TP20 muutos TA21 muutos TA22 muutos TS23 muutos TS24
% sis.1.lta % % %

Toiminnan rahavirta %

     Vuosikate 5 177 -71,2 1 492 112,8 3 174 43,5 4 556 -7,1 4 231

     Satunnaiset erät 0 0 0 0 0

     Tulorahoituksen korjauserät -146 132,9 -340 -29,4 -240 0,0 -240 0,8 -242

Toiminnan rahavirta 5031 -77,1 1152 154,8 2 934 47,1 4316 -7,6 3 989

Investointien rahavirta

     Investointimenot -6 916 23,8 -8 562 21,2 -10 373 -49,9 -5 196 -34,4 -3 408

     Rahoitusosuudet investointimenoihin 198 332,8 857 7,1 918 -63,6 334 -41,6 195

     Pys. vast. hyöd. luovutustulot 290 110,3 610 -11,5 540 0,0 540 0,4 542

Investointien rahavirta -6428 10,4 -7095 25,7 -8 915 -51,5 -4 322 -38,2 -2 671

Toiminnan ja investointien rahavirta -1 397 325,4 -5 943 0,6 -5 981 -99,9 -6 -22 067 1 318

Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset

     Antolainasaamisten lisäykset -18 1 566,7 -300 -66,7 -100 -95,0 -5 0,0 -5

     Antolainasaamisten vähennykset 221 186,9 634 -68,5 200 -50,0 100 0,0 100

Antolainauksen muutokset 203 64,5 334 -70,1 100 -5,0 95 0,0 95

Lainakannan muutokset

     Pitkäaikaisten lainojen lisäys 7400 21,6 9000 18,9 10 700 -50,5 5 300 -15,1 4 500

     Pitkäaikaisten lainojen vähennys -3 978 9,3 -4 347 10,5 -4 805 11,0 -5 335 8,3 -5 780

     Lyhytaikaisten lainojen muutos -3000 2003

Lainakannan muutokset 422 1 477,3 6656 -11,4 5 895 -100,6 -35 3 557,1 -1 280

Oman pääoman muutokset -1 061

Muut maksuvalmiuden muutokset 12 190 0

Rahoituksen rahavirta 12 815 -53,7 5 929 1,1 5 995 -99,0 60 ###### -1 185

Vaikutus maksuvalmiuteen 11 418 -14 14 54 133

Rahan käyttö, 1000 € -90 040 21,1 -109 078 0,5 -109 602 -53,6 -50 873 -2,2 -49 733

Rahan käyttö, muutos-% 21,1 0,5 -53,6 -2,2
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Lainakannan nousu aiheutuu sekä alijäämäisestä tuloksesta että vuosikatteen riittämättömyydestä 

kattamaan investointeja. Alavuden lainakanta kasvaa edelleen talousarviovuonna ylittäen vuoden 

2020 koko maan, kokoluokkansa sekä E-P:n keskiarvot. 

 

 

 

Edellä olevasta tarkastelusta nähdään vuosikatteen ja nettoinvestointien välisen suhteen 

epätasapainon. Nettoinvestointien taso muodostuu selkeästi vuosikatetta korkeammaksi. Vuosikate 

kattaa nettoinvestoinneista talousarviovuonna vain n.35 %. Vuosikate ei riitä myöskään kattamaan 

lainanlyhennyksiä.  

TP18 TP19 TP20 TA21 TA22 TS23 TS24

Alavus 3 328 3 945 4 030 4 672 5 245 5 266 5 173

Koko maa 3 039 3 342 3 448

E-P 3 851 4 313 4 417

Kokoluokka 3 082 3 510 3 616

0
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5 000

6 000

Lainakanta 31.12., euroa asukasta kohti

TP18 TP19 TP20 TA21 TA22 TS23 TS24

Vuosikate 251 94 457 133 286 412 385

Nettoinv. 513 567 666 654 557 542 508

Lainanlyh. 343 277 351 388 433 483 525

Poistot+l.l. 628 596 707 776 841 919 979

0
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1 000

1 200

Vuosikatteen riittävyys rahoituslaskelmassa, €/as.
Nettoinvestoinnit = investointien omahankintamenojen 5 vuoden liukuva keskiarvo
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7. Talousarvion ja –suunnitelman yhteydessä esitettävä 
toimenpideohjelma 
 

Taloussuunnitelma (talousarviovuosi ja suunnitelmavuodet) on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. 

Kunnan taseeseen kertynyt alijäämä tulee kattaa enintään neljän vuoden kuluessa tilinpäätöksen 

vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Alavuden kaupungin taseessa on 31.12.2020 

ylijäämää 22,5 milj.€. Tämän vuoksi Alavuden kaupunki ei ole velvollinen laatimaan  kuntalain 

mukaista toimenpideohjelmaa. 

Taloussuunnitelma vuosille 2022-2024 on kuitenkin yhteen laskien alijäämäinen. Alavuden 

kaupunginhallitus on nimennyt taloustyöryhmän pohtimaan keinoja saadaksemme tulevaisuudessa 

taloussuunnitelman tasapainoon. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TP18 TP19 TP20 TA20 TA21 TS22 TS23

Alavus 1 085 1 861 1 985 1 753 1 647 1 631 1 569

Koko maa 1 892 2 025 2 293

E-P 474 412 611

Kokoluokka 793 800 1 071
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Kertynyt ylijäämä, €/as.
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8. Kaupungin konserniin kuuluvat tytäryhtiöt 
 

Alavuden Lämpö Oy 

 

Yhtiön toiminta-ajatus: 
Kaukolämmön tuotanto ja jakelu asiakkaille kilpailukykyisesti liiketalouden periaatteiden mukaisesti. 
 

Toiminnan painopistealueet 2022: 
Laitosten optimaalinen käyttö ja edulliset polttoainehankinnat sekä lämmönjakelun hoitaminen kuluttajien 
tarpeiden mukaisesti. 
 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Lähes kaikki lämmöntuotanto 
tapahtuu paikallista polttoainetta 
käyttäen 
 

Kattiloiden varma toimivuus ja 
ennakoidut huollot. 
Laadukkaat polttoaineet 
kylmimpään aikaan. 
 

Vähintään 97% lämmöstä 
tuotetaan paikallisilla 
polttoaineilla. 

Kattila- ja verkostohäviöt saadaan 
pidettyä alhaisena. 
 
 

Kattilat ovat puhtaita jolloin 
palaminen tapahtuu pienin 
päästöin. Verkko pidetään 
kunnossa. 
 

Verkostohäviö pidetään alle 
16%:n 

Häiriötön lämmöntoimitus 
kilpailukykyiseen hintaan. 
 
 
 

Huollon oikea-aikaisuus ja 
toimivat varajärjestelmät. 

Asiakas ei huomaa 
toimintahäiriöitä. Lämmön hinta 
on alle vastaavien laitosten 
keskiarvon. 

 
 

 

 

TALOUS  (1000€) 
 

TP 20 TA 21 TA 22 TS 23 TS 24 

 
Liikevaihto 

2 741 2 983 2 987 2 990 2 999 

 
Tulos 

0 7 24 24 24 

 
Lainamäärä 

7 405 7 104  6 803  6 502  6 201  



 

 62 

 

 

 

 

Alavuden Vuokra-asunnot Oy 

 

Yhtiön toiminta-ajatus: 
Luomme parempaa vuokra-asumista jokaiseen elämänvaiheeseen kiinnittämällä huomiota 
asukastyytyväisyyteen, asumisviihtyvyyteen, turvalliseen ja kohtuuhintaiseen asumiseen. 
 

Toiminnan painopistealueet 2022: 
Yhtiön toimintaa linjaa syksyllä 2020 hyväksytty strategia. Strategian painopistealueet ovat:  
Toimimme asiakaslähtöisesti. 
Vuokra-asuntokannan kehittäminen. 
Näkyvyyden ja tunnettavuuden lisääminen. 
Uudistumme rohkeasti. 
Hyvinvoiva yhtiö - talous kunnossa. 
Yhdessä tekevä ja hyvinvoiva henkilöstö. 
 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Asukkaiden asumistyytyväisyyden 
edistäminen. 
 

Asiakastyytyväisyyskysely 
Tulokysely 
Muuttokysely 
 

Palaute asumisesta, henkilöstön 
ja kiinteistöhuollon toiminnasta. 
Reagoiminen palautteeseen. 

SUORITTEET TP 20 TA 21 TA 22 

Suoritteiden määrä 

 
Lämmön tuotanto MWh 

50 834 56 610 55 810 

 
Lämmön myynti  MWh 

43 206 47 500 47 500 

 
Verkostohäviö % 

15,01 < 16 < 16 

Suoritteiden hinta 

 
Lämmön verollinen kuluttajahinta  €/MWh 

61,63 63,49 63,49 

Keskeisiä lukuja 

 
Asiakasmäärä kpl 

337 335 345 
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Digitaalisten palvelujen 
käyttöönotto helpottamaan 
asiakkaiden asiointia. 
 

Tampuuri-järjestelmän 
käyttöönoton jatkaminen 
teknisiin toimintoihin. 

Sähköiset palvelut asukkaiden 
asiointiin. 

Kilpailukykyinen vuokra-
asuntokanta. 
 
 

Asuntokantaa kehitetään ja 
kunnostetaan suunnitelmallisesti 
kysyntää vastaavaksi ylläpito- ja 
korjaustoiminnalla.  
Vuokrataso on kohtuullinen 
alueen tulotasoon. 
 

Vuoden keskimääräinen 
käyttöaste on 94 %. 

Näkyvyyden ja tunnettavuuden 
lisääminen. 

Näkyvyyden lisääminen verkossa. Näkyvyyden ja tunnettavuuden 
lisääminen verkossa. 
Suunnitelmallinen viestintä 
verkossa. 
 

Yhdessä tekevä ja hyvinvoiva 
henkilöstö. 

Valmius muuttaa omia 
työskentelytapoja ja hyödyntää 
uutta teknologiaa.  Liiketoimintaa 
tukeva osaamisen kehittäminen. 
Kehityskeskustelut. 
Palaverikäytänteet. 
Virkistystoiminta. 
 

Motivoitunut henkilöstö. 
Asiantuntijuuden ja osaamisen 
vahvistuminen. 

 
 

 
 

 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 20 TA 21 TA 22 TS 23 TS 24 

 
Liikevaihto 

3 324 3 310 3 340 3 350 3 350 

 
Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja 

74 0 0 0 0 

 
Lainamäärä 

12 240 11 390 12 400 11 500 10 500 

SUORITTEET TP 20 TA 21 TA 22 

Keskeisiä lukuja 

 
Vuokra-asuntojen määrä 

 
570 

 
570 

 
570 

 
Asuntojen käyttöaste 

 
94 

 
94 

 
94 
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A-Pesu Oy 

 

Yhtiön toiminta-ajatus: 
Toimialana on yleishyödyllisenä ja liiketoimintaa harjoittavana osakeyhtiönä tuottaa työllisyyspalveluita 
heikossa työmarkkina-asemassa oleville henkilöille. Tarkoituksena on erilaisten työllistymismuotojen 
kautta edistää työelämään sijoittumista. Ensisijaisesti työllistetään työttömiä ja osatyökykyisiä 
työnhakijoita. 
Yhtiön toimialat ovat pesula- ja siivouspalvelut, hoivapalvelut, kiinteistönhuoltopalvelut ja kuljetuspalvelut. 
 

Toiminnan painopistealueet 2022: 
Pesulapalveluiden tuottaminen, työllisyyden hoito, työllistäminen. Kuntakokeilun verkostotyöhön 
osallistuminen. 
 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Pesulapalvelut laatumittarien 
mukaiset. 
 
Asiakkaiden pysyvyys ja 
tyytyväisyys. 
 

Prosessin seurannassa 
omavalvontasuunnitelma. 
 
Asiakkaiden palvelu sopimusten 
mukaan. 
Työnjohdon asiakaskäynnit. 

Työnjohdon kirjaukset 
omavalvontasuunnitelmassa. 
 
Asiakassopimusten seuranta, 
tarkastelut ja työnjohdon 
yhteydenpito. Asiakaskäynnit 1 x 
toimintakausi. 

Henkilöstö on ammattitaitoista. 
Tehtävät osaamisen mukaiset. 
Kouluttautumisen halukkuus 
kasvaa. 
 
 
 

Työnjohto, työvalmennus 
henkilöstön tukena.  
Työntekijöiden osaaminen 
käytössä. 
Mahdollistetaan oppisopimukset. 
Verkostotyö koulutustahon 
kanssa. 

Henkilöstön palaverit 1 x kk, 
työnjohdon muistio. 
Kehityskeskustelut käyty. 
Työnkierto käytössä. 
Työvalmentajan palvelut 
käytettävissä. 

Talouden toteutuma arvion 
mukainen. 
Työllisyyden hoito tuloksellinen. 
 
 
 
 

Talouden seuranta, 
osavuosikatsaukset. 
Avoimet tehtävät täytetään 
ensisijaisesti työllisyystoimin. 
Mahdollistetaan työkokeilut ja 
osallistutaan kuntakokeilun 
verkostotyöhön. 

Tilinpäätös positiivinen, 
talousarvion mukainen.  
Työllisyyden hoidossa toteutettu 
talousarvion suunnitelmaa, 
tukityöllistettyjen määrä. 

 
Toimintaan tulossa olevia muutoksia:  
Koneiden/laitteiden oman huoltotoiminnon käynnistyminen, kehittäminen. 
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Alavuden Kehitys Oy 

 

Yhtiön toiminta-ajatus: 
Alavuden Kehitys Oy kehittää ja monipuolistaa Alavuden kaupungin elinkeinoelämää läheisessä 
yhteistyössä alavutelaisten yritysten ja kaupungin kanssa sekä tarjoaa palvelut alavutelaisille yrittäjille ja 
Alavudelle yritystoimintaa suunnitteleville. Yhtiö tuottaa kaupunkimarkkinointiin liittyviä palveluja 
Alavuden kaupungille. 
Alueen elinvoiman lisäämiseksi yhtiö toteuttaa paikallisia ja seudullisia kehittämishankkeita. 
 

Toiminnan painopistealueet 2022: 
Yhtiön toimintaa linjaavat keväällä 2020 hyväksytty elinvoimaohjelma ja marraskuussa 2020 hyväksytty 
kaupunkistrategian päivitys. Yrityksille tuotettavien palveluiden lisäksi yhtiö toteuttaa toimenpiteitä, joilla 
edistetään osaavan työvoiman saatavuutta, lisätään alueen kiinnostavuutta työ- ja asuinpaikkana, yrityksen 
sijantipaikkana sekä matkailukohteena. Huhtikuussa yhtiö yhteistyökumppaneineen järjestää Yrittäjät 
Areenalla 2022 -messut. 
 
Hyödynnämme ketterän ja tavoitteellisen verkostoyhteistyön tuomat edut Etelä-Pohjanmaan seudun 
työllisyyden kuntakokeilussa, maahaanmuuttajien ohjaus- ja neuvontapalveluissa sekä 
kehittämishankkeiden toteutuksessa. 
 
Osaava, hyvinvoiva ja motivoitunut henkilöstö tuottaa laadukkaat yritys- ja kehittämispalvelut 
asiakaslähtöisesti ja joustavasti.  
 

 

TALOUS  (1000€) 
 

TP 20 TA 21 TA 22 TS 23 TS 24 

 
Liikevaihto 

840 843 882 882 882 

 
Tulos 

83 57 23 23 23 

 
Lainamäärä 

0 0 0 0 0 

SUORITTEET TP 20 TA 21 TA 22 

Suoritteiden määrä 

 
Tukityöllistettyjen määrä 

16 14 13 

 
Palvelukuukausien määrä 

39,5 43 30 
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STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Yrityspalvelut tuotetaan 
laadukkaasti. 
Edistetään ammattitaitoisen 
työvoiman saatavuutta, 
alueen kiinnostavuutta työ- ja 
asuinpaikkana sekä 
matkailukohteena.  
 

Asiantunteva, osaava ja joustava 
palvelutarjonta. 
Aktiivisuus koulutusverkoston 
kehittämisessä, rekrytointien 
edistämisessä, aktiivinen ja moni-
puolinen viestintä kaupungista työ- ja 
kotipaikkana sekä matkailukohteena. 
Tieto lisää tulosta -, Suunta tulevaan- 
ja  Mikrosta milliin-hankkeen sekä 
Kuuden tähden reitistö -
hankeperheen toteuttaminen 
suunnitellusti. 
Yrittäjät Areenalla 2022 -messujen 
toteuttaminen suunnitellusti. 

Asiakkuuksien määrä kasvava. 
 
Koulutusverkoston kehittäminen 
alan toimijoiden ja yritysten 
kanssa. 
Rekrytointitoimenpiteiden 
läpivienti yhteistyökumppanien 
kanssa suunnitellusti.  
Viestintätoimenpiteiden 
toteuttaminen suunnitellusti. 
Hankkeiden toteuttaminen 
suunnitellusti. 
Messujen toteuttaminen. 
 
 

 
 

 

 

Alavuden Jäähalli Oy 

 

Yhtiön toiminta-ajatus: 
Tarjota alavutelaisille ja lähialueen jääurheilun harrastajille laadukkaat ja monipuoliset harrastustilat. 
 

Toiminnan painopistealueet 2022:  
Toimitilojen kustannustehokas käyttö. 
 
 

 

TALOUS  (1000€) 
 

TP 20 TA 21 TA 22 TS 23 TS 24 

 
Liikevaihto 

 416  339 339 339 

 
Tulos 

 7 3 3 3 

 
Lainamäärä 

0 0 0 0 0 
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STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Käyttöaste pidetään korkeana. 
 

Jääajan tarjoaminen lähialueen 
seuroille ja muille käyttäjille. 
 
 

Vähintään 1250h/vuosi. 

 
 

 
 

 

Kiinteistö Oy Alavus Fasadi 

 

Yhtiön toiminta-ajatus: 
Kiinteistö Oy Alavus Fasadi tarjoaa toimitiloja ja palveluja yrityksille ja yhteisöille, jotka haluavat toimia 
moderneissa ja tarkoituksenmukaisissa toimitiloissa, tehokasta tietoverkkoa hyödyntäen ja hyvien 
liikenneyhteyksien äärellä Alavudella. 
 

Toiminnan painopistealueet 2022: 
Kokous- ja koulutustilojen käyttöasteen nostaminen. Kiinteistön toimistotilojen korkean 
käyttöasteen varmistaminen. 
Ennakoiva ote kiinteistön tarkoituksenmukaisessa huollossa. 

 

TALOUS  (1000€) 
 

TP 20 TA 21 TA 22 TS 23 TS 24 

 
Liikevaihto 

214 240 226 226 226 

 
Tulos 

4 2 0 0 0 

 
Lainamäärä 

1 227 458 1 168 136 1 023 492 951 170 878 848 

SUORITTEET TP 20 TA 21 TA 22 

Suoritteiden määrä 

 
Myydyt jääaikatunnit kaudessa 

1013 1280 1130 

 
Hoitokustannus/myyty jääaikatunti 

167 137 136 

 
Pääomakulut/myyty jääaikatunti  (lyh.+korot) 

71 58                        63 



 

 68 

 

 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Tilojen käyttöasteen ylläpito. 
 

Viestitään aktiivisesti mahdollisesti 
vapautuvista toimitiloista.  

Tilojen vapautuessa toteutettavat 
viestintätoimenpiteet, lähetetyt 
tarjoukset ja toteutuneet näytöt. 
 

Kokous- ja koulutustilojen 
käyttöasteen nosto. 

Viestitään aktiivisesti kokous- ja 
koulutustiloista. 

Viestintätoimenpiteet, 
toteutuneet varaukset. 
 
 

 
 

 

 

Kiinteistö Oy Tuurin Tietotalo 

 

Yhtiön toiminta-ajatus: 
Kiinteistö Oy Tuurin Tietotalo tarjoaa toimitiloja ja palveluja erityisesti ict-yrityksille ja 
yrityspalveluyrityksille, jotka haluavat toimia moderneissa ja tarkoituksenmukaisissa toimitiloissa, tehokasta 
tietoverkkoa hyödyntäen Tuurin kaupallisten palveluiden ja asiakasvirtojen äärellä. 
 

Toiminnan painopistealueet 2022: 
Kiinteistön käyttöasteen lisääminen ja vakaan talouden ylläpito sekä ennakoiva ote kiinteistön 
tarkoituksenmukaisessa huollossa. 
 

 

 

 

 

TALOUS  (1000€) 
 

TP 20 TA 21 TA 22 TS 23 TS 24 

 
Liikevaihto 

131 132 137 137 134 

 
Tulos 

-13 1 2 2 2 

 
Lainamäärä 

842 784 727 670 613 
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STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Tilojen käyttöasteen nosto. 
 

Viestitään aktiivisesti vapaista 
toimitiloista ja tarjotaan tiloja 
kiinnostuneille. 
 

Viestintätoimenpiteet ja lähetetyt 
tarjoukset sekä toteutuneet 
näytöt. 

eTuurin etätyöhuoneen 
käyttöasteen nosto. 

Viestitään aktiivisesti 
etätyöhuoneesta. 

Viestintätoimenpiteet, 
toteutuneet varaukset. 
 
 

 
 

 

 

 

TALOUS  (1000€) 
 

TP 20 TA 21 TA 22 TS 23 TS 24 

 
Liikevaihto 

 66 72 72 72 

 
Tulos 

2 0,1 1 1 1 

 
Lainamäärä 

261 245 227 210 193 


